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LWOWSKA
W ychodzi codziennie o godzinie 1-ej po południu z wyjątkiem 

niedziel i dni świat czn.vcn.
BIUWA R cD A K C U  1 EKSPEDYCJA ul, C horążczyzna 32. 

ADMINISTRACJA ui. P od w ale  3. — Egzemplarze gazety do na
bycia w  Ekspedycji ul. Chorażczyzda 31. w biurze dzienników S- 
SOKOŁOW SKI 1 SKA Jagiellońska 7, w biurach dzienników i trafi
kach. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wohie od opłaty. — Konto P.K.O. Nr. 141.690.
Telefon Redakcji Nr. 178. — Telefon Administracji Nr. 73.

Cena egzemplarza 
w miejscu 

i na prowincji

30 Mk.

P R E N U M E R A T A :  *
miesięcznie

we Lwowie bez dostawy  ..................................................  660- - Mk.
w e Lwowie z d o s t a w ą .............................   ?€©•-- Mk.
z przesyłką pocztow ą w P o t e c e ..........................................  Ttd-— Mk.
z przesyłką pocztow ą w innych państwach  ......................(000 -  M k.;

Wszystkie ogłoszenia przyjmuje Administracja „Gazety Lw ow - 
skiej“ , Lwów, ulica Podw ale 3, w godzinach od 8—2 i 5 —7 t biuro' 
S. bokołowski i Ska ulica jagiellońska 7.

Pokojow e usposobienie dolski.
Warszawa. W  artykule ogłoszonym w „Ku

rierze Porannym'1 p. Medard Downarowicz po
daje rozmowę z Naczelnikiem Państwa na temat 
usposobienia Belwederu w obecnej chwili. Na
czelnik Państwa oświadczy?:

Polska nie myśli atakować — byłoby to non
sensem politycznymi. Zresztą jeśliby wskazaną

była wojna oczyszczająca atmosferę, to wtrące
nie w wojnę społeczeństwa o słabej strukturze 
moralnej, byłoby największym absurdem- Jeżeliby 
bolszewicy zdecydować się chcieli na krok roz
paczy - - t o  istotnym mącicielom spokoju należy 
pozostawić inicjatywę imprezy wojennej.

Wiadomość ta wywarła zrozumiałe wrażenie.

Jazdy bolszewickiej zdołał ujść bez bitwy. W

ten sposób napad został zlikwidowany. W  okoli

cy Dokszyc miał miejsca nowy napad. Seria na

padów na szerokim froncie wskazuje pianową ak- 

cję bolszewicką.

M polslii w zpa NaczBiniHs Państwo do wytrwania.
Z Warszawy donoszą: Przy ulicy Ordynac

kiej w Warszawie odbył się w niedzielę pod prze
wodnictwem posła .Jana Dąbskiego Zjazd delega
tów P. S. L. Piast z województwa warszawskie
go. Po zagajeniu przez posła Bojkę i referatach 
posłów Witosa, Dąbsklcgo i Dębskiego Zjazd 
przyjął szereg rezolucji, w których między i u. po
tępił napaści na Naczelnika Państwa i wezwał Go 
do wytrwania na stanowisku, ponieważ cały lud 
stoi za nim. Po ukończeniu obrad uformował się 
olbrzymi przeszło 10-tysięczny pochód, który u- 
licami Ordynacką, Nowym Światem i Aleją Ujaz
dowską ruszył do Belwederu i zapełnił cały je
go dziedziniec.

Delegacja zjazdu z posłem Babskim na czele

udała się do Naczelnika Państwa aby imieniem 
ludu polskiego złożyć Mu hołd i 'wezwać Go do 
wytrwania na tak trudnem stanowisku. Stosowne 
przemówienie wygłosił p. Dąbski. Naczelnik Pań
stwa odpowiedział krótko delegatom i zszedł na 
.dziedziniec do zgromadzonego ludu powitany hu
raganem oklasków i okrzykami: „Niech żyje Na
czelnik Państwa!",

Szpalerem utworzonym wśród ludu Naczelnik 
Panństwa przeszedł witany nieustannie powtarza- 
jącemi się oklaskami i okrzykami, poczem skłoni
wszy się zgromadzonym wrócił do swoich apar
tamentów. Na wezwanie przywódców tłum opu
ścił dziedziniec Belwederu i tok się skończyła tak 
niezwykle piękna i samorzutna manifestacja.

5fsita Rządu polskiego.
NOTA RZĄDU POLSKIEGO. 

Warszawa. (PAT.) Poseł polski w Moskwie 
otrzym ał polecenie wręczenia rządowi sowieckie
mu noty w  sprawie napadu band sowieckich na 
pogranicze polsko-rosyjskie.

Pełny tekst tej noty opublikowany będzie po 
otrzymaniu wiadomości o jej doręczeniu w korni- 

jjsarjacie ludowym dla spraw  -swrunwnwh

Przebieg przesilenia rządewego.
Warszawa. (PAT.) Naczelnik Państwa zaga

jając rozmowy z przewodniczącym stronnictw, 
które odbywały się w Belwederze 10 .i 11 b. m. 
zaznaczył, że zaprosił do siebie przedstawicieli 
ugrupowań sejmowych w poczuciu potrzeby zor
ientowania się co do ich opńtjł odnośnie do kwe
stii, związanych z  przesileniem gabinetu. Jedno
cześnie zapewnił Naczelnik Państwa, że ze wzglę
du na cel i charakter tych .konferencji kancelaria 
jego nie będzie podawać przebiegu rozmów do 
publicznej wiadomości.

Warszawa. (PAT.) Na życzenie Naczelnika 
Państwa, odbyło się zebranie, przewodniczących 
klubów sejm ow ych, na które tu Pani Naczelnik 
Państwa osobiście złożył swą deklarację, jako 
rezultat dw udniow ych konferencji z poszczegól
nymi klubami. W  przemówieniu swojem Pan Na
czelnik Państwa zaznaczył wątpliwości co do te
go, jak ma pojmować na mocy, tak z\v. malej 
konstytucji prawa i obowiązki Naczelnika Pań
stwa przy tworzeniu nowego Rządu. Naczelnik

Państwa mianowicie zażądał od Sejmu miarodaj
nego wyjaśnienia art. 3. małej konstytucji, który 
brzmi: „Naczelnik Państwa powołuje Rząd w  peł
nym składzie na podstawie porozumienia z Sej
mem11. —  Artykuł ten nasuwa następujące pyta
nia: 1) Co znaczy słowo „powołuje", mianowicie, 
jaką rolę czynną to słowo przypisuje Naczelniko
wi Państwa. 2) Co znaczą sło\v,a „na podstawie 
porozumienia'', mianowicie, kto w ostatecznym 
razie decyduje. 3) Co znaczą słowa „ze Sejmem*, 
t. p. w jaki sposób ma być wola Sejmu wyrażona. 
Naczelnik Państwa żąda miarodajnej odpowiedzi 
ze strony Sejmu i to w najkrótszym czasie. Ze
branie poszczególnych klubów postanowiło upro
sić Marszalka o natychmiastowe zwołanie komi
sji konstytucyjnej na dzień jutrzejszy w celu za
projektowania uchwały w tej sprawie na petne 
posiedzenie Sejmu, które prawdopodobnie odbę
dzie się w najbliższy piątek. Jutro o godz. 5 po
południu odbędzie się posiedzenie komisji konsty
tucyjnej.

Oddziały IselszKitie przekraczają granice Falski I
Wilnot' (AW.) Ze źródeł miarodajnych dono

szą o drugiej serji napadów bolszewickich na te. 
ryforjum Rzeczypospolitej. Mianowicie w nocy z
7 na 8 bm. oddziały bolszewickie w siie z sp £j0 
1(10 ludzi, uzbrojone w karabiny ręczne, maszyno
wej granaty ręczne przekroczyły granice polskie

w rejonie Orzechowa, Knrnajewa, Błośuika i je„

miaszna, zaś grupa jazdy bolszewickiej w rejonie 
Muryszty.

Bandy połszewickie wyrżnęły 6 rodzin oby

watelskich, wśród nieb osadnika kapifana rezer

wy Petryków skiego. Polskie oddziały wojskowe

w ciągu kilku godzin wyparły bolszewików, kió-

rzy  ponieśli stra ty  w  za b itych  ; ran nych . O d d zia ł

Moskwie
zag-rarucznych w

Pierwsze posiedzenie śląskie] 
Rady Wojewódzkiej.

Katowice. (PAT.) Dzisiaj o godz. 11 przed po
łudniem odbyło się w sali byłej Szkoły budowla
nej pierwsze posiedzenie Tymczasowej Rady 
wojewódzkiej,' na które przybyli prawdę wszyscy 
jej członkowie, zarówno Polacy, jak i Niemcy. — 
Posiedzenie otworzył p. Rymer i na wstępie li
dzie,lii głosu p. Koncewskiemu, który jako deie-' 
gat Ministerstwa spraw wewnętrznych otrzymał- 
dekret podpisany przez Naczelnika Państwa mia
nujący tp. Rymera wojewodą śląskim, a p. Zyg-' 
munta Żurawskiego jego zastępcą.

Po wręczeniu dekretu nominacyjnego Woje
woda powitał zebranych i wskazał na ogromną 
doniosłość obecnej chwili dla Górnego Śląska, na 
który są teraz znowu zwrócone oczy całego świa
ta i całej Polski. Ludność górnośląska ufa, że , 
działalność tymczasowej Rady przyniesie krajo
wi uspokojenie i zapewni mu w połączeniu z 
Najjaśniejszą Rzeczypospolitą Polską normalne 
warunki. Pan wojewoda wyraził głębokie przeko
nanie, że nadzieje tc nie będą zawiedzione i dzię
kując członkom Rady Tymczasowej za gotowość 
współpracy, życzył im pomyślnej i owocnej pra
cy dla dobra kraju. Następnie przystąpiono do 0- 
brad nad sprawami, bedącerni na porządku dzien
nym. Po długiej i ożywionej dyskusji przyjęto y 
pewnemi zmianami regulamin Tymczasowej Ra
dy Wojewódzkiej. Ustalono również w  zasadzie 
najważniejsze komisje, odkładając wybór ich 
członków, do następnego posiedzenia. — Nadie 
przyjęto projekt, dotyczący dziennika urzędowe
go. W  końcu postanowiono zawiadomić Rząd' cen
tralny w Warszawie, że Tymczasowa Rada W o
jewódzka zobowiązuje się do zwrotu funduszów, 
których Rząd dotąd udzielał i będzie udzielał w 
przyszłość, na uruchomienie administracji Górne-’ 
go Śląska. Ze względu na wielką liczbę 'innych 
spraw, które w najbliższym czasie załatwić nale
ży. postanowiono odbyć najbliższe posiedzenie we 
środę, dnia 4 Inn.
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‘.2 raju bolszewickim.
Moskwa. (PAT.) „Izwiestiaa“ stwierdzają, że 

®a ogół kler katolicki zachowuje się opwTjie w 
ttosuidcu do wiadz sowieckich. — Dziennic v ,y -  
fenicnia księży •katotidadł, którzy ukazywali szcze 
fróln  ̂ niechęć dla ustroju bolszewickiego. — Po
między irmytni wyrnścmeni są księża z Honda, 
ta. Bo janowski z Pfotrogrodu i Turkowski z Wi
tebska. - Pismo zaznacza, że przeprowadzone w 
Sprawie tych księży śledztwo ustaliło, iż utrzymy

wali oni systematyczny kontakt z demokracją 
chrześcijańską.

Moskwa. (PAT.) W dniu 2-gam procesu otsikar- 
żeoi eserzy kilkakrotnie protestował* przeciw 
stronniczości sąda W  charakterze świadka wy- 
stąjMł Radek, który podkreśli w dk.iższcm prze
mówieniu politytyczne znaczenie procesu i jego 
doniosłe znaczenie dla robotników całego świata.

Hindenburg w M ic u ,
Bordeaux. (PAT.) Radio. Hindentotirg jtrzyj- 

aiowany w  Królewcu w  ratuszu, datętejąc za 
wręczenie dyplomu uniwersyteckiego, oświadczył, 
ż e  naród niemiecki nie pow M en tracić odwagi. — 
fcytuacja zmieni się niebawem. Każdy powńńen 
spełnić swój Obowiązek.

Gdańsk. (PAT.) Z Królewca donoszą, że w 
Czasie odwiedzin Hłn-denbirrga w Królewcu doszło 
(tam wczoraj przedpołudniem w czasie mszy pn
iowej na rynku do krwawego starcia pomiędzy 
fReichswelrrą a koniunistaTrri. Komuniści usiłowali 
tidaremmćć manifestację na cześć Hmden-btirga. 
!W czasie, gdy wojska wychodziły z koszar na 
nabożeństwo potowe, komuniści i radykali zaata
kowali przechodzące oddziały wojskowe, a zwła
szcza oddziały artylerii, które chciano ,noeł>n>ić. 
Kołnierze zrobili użytek z broni, .przyczem jedną 
osobę zabito, uderzeniem bagnetu, 4 zaś zraniono.

Berlin. (AW.) W  Królewcu odbyła się 11. 
tum. okazała parada wojskowa na cześć Kindesi- 
burga. —- Przy tej sposobności przyszło eto ostre
go starcia między wojskiem z jednei-a korramist.a- 
ffni radykalnymi z .drirgięi.

cofania memoriału bolszewickiego, rząd angielski 
przyjmie nawet więcej niż tego wymagała Fran
cja. Anglia oświadczając, że nieznane jest jej 
memorandum rosyjskie, temsamern publicznie je 
potępia; 4) Co do długów przedwojennych,
„Temps* twierdzi, że szczęśliwymi jest, mogąc 
skonstatować, że Anglja uważa za zupełnie na
turalne zaproszenie do Hagi wierzycieli i -we
zwanie ich do efektywnej- współpracy. Francja 
często wysuwała zasadę, że zobowiązania, jakie 
zaciągnęła między sprzymierzeńcami dla binar
ny wspólnej sprawy, stanowią catośc niepodzielną 
i winny być poddane jednakowym przepisom. 
Wobec tego sądzić można, że rząd angielski za
mierzając anulować część rosyjskich długów wo
jennych, jest również zdecydowany uczynić to 
samo z częścią długów wojennych francuskich, 
włoskich itd.: 5) W  sprawie restytucji własności 
skonfiskowanej w Rosji. ,.Temps“ pisze: Jeżeli
zgodnie z doktryna angielską każde państwo mo
że wywłaszczać dla celów użyteczności publi
cznej, to jednocześnie winno wypłacać wywła
szczonym odszkodowanie. Wywłaszczenie opar
te jest w każdym razie na wypłacalności, a pań
stwo rosyjskie jealt obecnie niewypłacalne: 6)

KwmtKwści chcieli | angielski liczy na inicjatywę prywatną co do

Wyjaśnienia dla używających: 
telefonów.

Okręgowa dyrekcja poczt, i telegrafów o- 
głasza .następujące obwieszczenie Obok niedaja- 
cyah się odrazu usiuiąć trudności natury techni
cznej, działają na komunikację telefoniczną hamu
jąco pewne nawyczki zakorzenione u publiczjio- 
ści korzystającej z telefonu. I :ak weszło w zwy
czaj, iż abonent po zgłoszeniu się przy wołaniu 
centrali wypowiada do dyżirrantki więcej słów, 
aniżeli konieczne jest do uzyskania żądanego po
łączenia, co pociąga za sobą zwłokę w obsłudze 
innych abonentów. Abonent przywoławszy cen
tralę. winien wymienić tylko numer żądanego po
łączenia, gdyż wszelkie frazesy konwencjonalne, 
formy uprzejmości Ltp. przewlekają tylko połą
czenie. - -  Abonenci żądają nieraz od funkcjona
riuszy centrali rozmaitych informacji. Centrale 
telefoniczne otrzymały polecenie, by w  takich 
wypadkach przerwać rozmowę i łączyć abo- 
nenla z urzędnikiem kontrolnym.

Znaczne utrudnienie w prawidłowej- obsłudze 
aiparatów powodują też abonenci przez wadliwa 
sygnalizacje. W  myśl regulaminu każdy sygnał 
po uzyskaniu połączenia musi być uważany.przez 
centralę za znak ukończenia rozmowy. Abonenty 
którzy dzwonią w czasie rozmowy, muszą być 
więc na to przygotowani, źe centrala połączeń'* 
bezwłocznie przerwie. Zdarza .się również czę
sto, że abonent po ukończdniu roz:nov.y nie od
dzwania; wobec czego centrala nie rozłącza go i 
nic może łączyć z nim innych abonentów, żąda
jących połączenia. — Przy rozmowach między
miastowych usiłują zazwyczaj abonenci wyjednać 
w  centrali szybkie połączenie, wskazując na wa
żność zgłoszonej rozmowy słowami, k+óre są 
w s ta n ie  wprowadzić w  błąd dyżnrnntów co do ro-

Irozbroić oficerów, wojsko użyto broni palnej, w rozstrzygnięcia sprawy kredytów. Jeżeli, jak to dzaiu przeprowadzić się mającej rozmowy. To toż 
tłumie, 1 zabity, kilku rannych. Tłum rozprószył f oświadcza szef rzeczoznawców angielskich w
Się. i Hadze sir Graemc. chodzi tu o pomoc na wtskrze- 

.1 szenic Rosja to „Ternps" obawia-. się że- incja-tywa* 
^prywatna rckonstnik torów, napotyka ną.wielkie
i przeszkody, a przedęwszjsstłnsm 
| narodowych rosyjskich.

w poczticrach

ODPOWIEDŹ FRANCJI.

Paryż. (PA)T. Ministerstwo spraw z-agranl- 
cznych przesłało ambasadorowi angielskiemu od- 
Itowfedź Francji na memorandum angielskie. —- 

do-kunientu zakomunikowano jedno-

S konferencji i  Idze.
Leafiefd. (PAT). Radio. „Sunday Ti.mes“ piszą 

w sprawie konferencji haskiej, co następuje:
Konferencja w Hadze będzie jedynie zebraniem 
.ekspertów i da sowjetom ostatnią i ostateczną 
możność porozumienia się z Europą.. Dyskusja na TreśćTlewó
konferencji musi być rzeczowa. Sowjetom nie po-! . . * .  . , , ,i , . . . , , . . .  ,, , , .  czesme państwom zaproszonym do Hagi, z wy-
;zostawi się żadnej furtki. Żaden z rządów zagra- { jąikicm Ros i
miernych nie pożyczy sowjetom jednego pensa, i
o ile sowiety nie odzyskają zaufania Europy i a- j m am anm m am s^B ssm m
| mety kańskich kapitalistów, natomiast otrzyma-,! D A m h a p f ip M r o ir i io  
;ją wszystko, czego im potrzeba, gdy uznają o -j w ^ W d l l l lJ  £ O f \ V  I Ih S C J -
hwarcie długi przedwojenne i gdy posiadaczom 
europejskim ł amerykańskim zwrócą to wszy
stko co się im należy i co stanow o ich wła- ^  (PAT.) Havas „Daily Mail“ donosi z 
snosc przed okresem rewolucja W  Hadze o ł e f ^  -c d M postalK>NVil bombardować 
będzie nnała kom,swa rosyjska sposobności ć ° ' bwjK>wle obronne na turcokiem wy.
prowadzenia swojej propagandy Rozstrzygane> Mon,a Czarne* 0
tam npria ip.mwrK* r.acro/łniAnia kadŁtppiiP! lairc

tureckich,

nieraz szereguje się takie rozmowy jako ..pilne1' 
za potrójną opłatą wbrew woli: abonentów i z te- 
gń' ‘p<Jwddtflvpastępują reklamacje.*JAohWSono prze- 
to cóńtmtom, by tylko wówczas traktowały-zgło
szone rozmowy jako pilne, skoro przy zapowia
daniu abonenci wyraźnie oświadczą, iż zgadza**, 
się na przepis potrójnej taksy.

Dyrekcja poczt i telegrafów zwraca się do 
publiczności z prośba, by we własnym interesie 
przestrzegała, powyższych wskazówek, zmierza la- 
cych eto uzyskania większej sprawności w ruchu 
telefonicziwm

K R O N I K A .
K fiiem fsrj Środa, 14  czerwca. Fz.-kal.: Bazv- 

lego. —  G r-k a t .: Justyna —  Słow iański: Przedzi- 
mira.

Ateny.. (PAT.) Ateńskie Biuro prasowe: Mi-
tarn będą jedynie zagadnienia konkretne, jak 
■zwrot własności, swoboda prasy i gwarancie,, . , , . ,
;bez czego żadne przedsiębiorstwo nie może h y ć \ m s er .nwP T arkł k« " J n* « c .  ze flota grecką, zja-
podjęito i prowadzone. Momenty polityczne i f f l o - H ? * * -  P0[ f J  Samsum!. na
izoficzne, którymi w dyskusji sou-lety tak c h ę t n i e ^ y ł y  wielkie składy anmmcii Samsun
sie posługują, będą z konferencji haskiej wyeli-1 f . ^ ' 1 ^ Ey ™ n k t  d',a rucbu ^ l o w  kema- 
:minowane • iistycznych na Morzu Czarnein. Komendant floty

) greckiej wwznaczył gubernatorowi miasta tenmin, 
Paryż. (PAT). „Temps“ ' w artykule wstęp- ■ określony prawem irtiędzyna-nodowom do znisz- 

nym podaje, żc rząd' francuski rozważa obecnie c?*6™3- materiałów wojennych i amunicji. Guber- 
memorandium angielskie. Nie wiadomo, czy rząd 1 flator odrzucił to żądanie, powołując się na to, że 
francuski uczestniczyć będzie w konferencji ha-j oiiasto -nie jest fortyfikowane. Po upływie 4 go- 
skiej, jeżeli zaś będzie uczestniczyć, to nie wiado- ■ dzłn, wyznaczonych, .jako termin ostateczny ża
rno, czy przedstawiciele jego wystąpią w cbarak-; częła flota grecka bombardować silnie wybrzeże, 
terze rzeczoznawców, czy też za przykładem; na co z  lądu odpowiedziano ogniem z dział wiel- 
Stanów Zjednoczonych w charakterze obse rwa to- [kiego kalibru. Było to dowodom, że twierdzenie 
rów. Komentując w dalszym ciągu memorandum ?gubernatora o nicnfo-rtyflkowatiki miasta jest fał- 
angielskic, czyni następujące uwagi: 1) zape-| szywem. Po d w u godzinn e m sikutecznem bombar- 
wnienie Angli, że konferencja w Hadze ma być dowarńu ogień ■wstrzymano. Z powodu 'eiłcsplozji 
zgiarmadzeniem rzeczoznawców angielskich, czy- amunicji i min spłonęły magazyny z materiałem 
ni w zupełności zadość jednemu z warunków zą- wojenjnym. Podcztas bombardowania -chroińtono 
sadniczych, lrostawtonych przez Francję, 2) Ma- bacznie samo miasto. Flota .grecka nie poniosła 
my nadzieję, że rzeczoznawcy angielscy w swo-1 żadnych stftf. Dzienniki potwierdzają, że strat w
ich stosunkach z wszystkie mi państwami, rspre
zentowali em i w  Hadze również skrupilażnie uni
kać będą kwestji politycznych, jak to zazna- 

iczo-no w memorandłiim angfclskiem, 3) .Co do wy-

ludziach nie było.

—  W sprawi* przymusu a:koln?go Dziś v 
W arszawie zbiera się poraź pierwszy Itotnisjn p c- 
ciągająea do odpow iedzialności rod z i,ów  nie posy
łających sw ych dzieci do szkół w  m y il obow iązu 
jących przepisów . Komisja rozpatrywać będzie spra
wę rodziców , których dzieci zapisane są do szkół, 
a nie posyłane na naukę.

—  Pesidezenie Rady miejskiaj odbędzie się 
we środę, 14 b. m., o  godzinie ó  wieczorem w 
sali posiedzeń Rady miejskie] w ratuszu.

—  G o ść  z Sułijarji przybyw a d. 15  b. m do 
Lwowa. Jest nim p. Dora Penewa, ćm ion a  literatka 
i poetka bułgarska, znana przyjaciółka Polaków i 
tłumaczka naszej tw órczości li ersekiej na język nui- 
ga sfci. F*- Penewa w ygłosi u nas odczyty, które nie
zaw odn ie —  jak to było w Krakowie, W arszawie i 
Poznaniu —  w yw ołają w ielkie zainteresow anie.

—  Podziękowanie Hoawera. Ministerstwo kolei 
żelaznych otrzym ało podziękow anie od adm inistracji 
misji Hoc wera, za bezpłatny przew óz żyw ności do 
Rosji.

—  Pomnik ks. lózefa Poniatowskiego. Na
w czorajszem  posiedzeniu Komitetu g łów n ego posta
wienia pomnika ks. Józefow i Poniatowskiem u v> 
W arszawie uchw alono, że pom nik stanąć ma na placu 
•Saskim. W obec tego komitet zu róci; się do sw ego 
p ezesa, Premiera Ponikow skiego o  poczynienie kro
ków, w celu usunięcia soboru  rosyjskiego z placu. 
Wurew w ysuw anym  jakuajrozinaitszym  objekcjom  i 
skrupułom natury zasadniczej, prof. Askenazy, który 
podczas pobyta zagranicą miał m ożność zbadania
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opinji i zapatrywań Rosjan, stwierdza na podstawie 
swych rozm ów  z przyw ódcam i rosyjskim i, iż miaro
dajna w fyni względzie oplują ach n e występuje 
w rogo przeciw planow i usunięcia soboru  z W arsza
wy. a czuje się dotknięta odebraniem  go kultowi 
prawosławnem u, co miało miejsce w czzsic okupacji 
niem ieckiej, kiedy sob ór  został przem ianowany u a 
świątynię w ojskow ą garnizonu w arszawskiego.

—  D z F » n !k a r ;e  włoscy, bawiący w Wilnie, 
zostali przyjęci przez gtnerała Żeligow skiego? O g o 
dzinie 15 odbył się bankiet w resursie obyw atel
skiej, gdzie podejm ow ili gości w łoskich  przedsta
wiciele miasta, Uniwersytetu, sfer społeczeństw a 
i dziennikaistwa.

—  Do Hagi. Cześ; d .L g a cji polskiej do  Hagi 
wyjeżdża dziś w ieczorem .

—  Uroczysta Akidemja. W poniedziałek o
godz 12 w południe odby a s:ą w auli Uniwersy
tetu w a.szaw skieg > u oczysta akademja dla uczczenia 
7 C 0 -n .j roczn i:y  Uniwersytetu w Padwie. Na 
u ro .zy stość  przybyli przeds az i.c id e  poselstw a w ło 
skiego w W arszawie, Rządu, Sejmu, Instytucji sp o 
łecznych i naukowych i Uniwersytetów polskich.

—  Komendantem policji polskiej na Górnym 
$!ąsku m ianowany ma być pułków ni u M łodnicki. 
W sprawie organizacji służby bezp e z e ń stw a  bawi 
obecnie na Górnym Śląsku kom endant policji Pań
stwow ej p- H oszowski.

—  W dwudziestą rocznicę masakry r a pi. 
Strzeleckim, dokonanej przez austr. huzarów , która 

,ob licie  krwią zabarwiła btuk uliczny i pociągnęła 
za sobą ofiary w życiu ludzkim i, urządzili P. P S. 
manifestacyjny pochód  na cmentarz' izraeiicki i Ły
czakowski, gdzie w yg łoszon o ok oliczn ościo  we pi ze
n o w i n:a.

—  in irjn izacja  króla kurkowego. Tradycyj
nym zwyczajem zakończyło się w niedzielę na Strzel- 
n cy miejskiej strzelanie króicw skie. W ydział Tow.
o -w o la ł królem kurkowym Boies‘awa Lewickiego, 
I. marszałkiem Stan. Cw . narskiego, II. marszałkiem 

.inżyniera Zygmunta Stankiewicza. W dniu Bożego 
Ciała odbędzie się —  jak coroczn ie  —  uroczysta 
intronizacja now ego k ró:a kurkow ego.!

—  Na czas trwania ju b ileu szow ego zlotu S o 
kolstwa polskiego, urządzonego przez przew odnictw o 
dzielnicy m ałopolskiej Związku Tow. gim nastycznych  
„S o k ó ł11 w Polsce w dniach od 2 3  —  25 b. m. w łą 
cznie, otwieta się w zabudow aniach na boisku S o - 
koła-M acierzy przy ul. Cctnarowskiei urząd p oczto 
wy.. jako ekspozyturę tutejszego urzędu pocztow ego 
Lwów 1. Ekspozytura ta będzie czynną tylko w na
dawczym dziaie listow ym , łącznie ze sprzedażą zna
czków  pocztow ych  i przeznaczoną wyłącznie dia u.'y- 
tku uczestn ików  ziotu i o sób  upraw nionych do w stę
pu na boisko. Godziny uizęd we dla tej pu bliczn o
ści trw. ć będą nieprzerwanie od 8 — 20. Po ączenie 
z  ogólną siecią pocztow ą będzie ekspozytura u trzy 
mywała za pośrednictwem  urzędu pocztow ego nr. 2 

,na dworcu kolejow ym  we Lw owie, zanom ocą  dzien
nic trzyrazowych jazd wozam i miejskiej kolei elektry
cznej o  godz. 12, 17 i 20.

—  Kurs wychowania fizycznego. Drugi pań
stw ow y kurs w ychow ania fizycznego w Krakowie dla 
kandydatów i kandydatek na kierowników  ćwiczeń 
cielesnych w szkołach średnich, pow szechni ch i se- 
minarjach nauczycielskich, rozpoczn ie  się 1 pażdz:er- 

.nika b. r. K urs jest jednoroczny, bezpłatny, a liczba 
uczestników  jest. ograniczona do 60 . Podania z do
łączeniem  dokum entów  i curriculum vitae w nosić 
należy najdalej do 15 w rześnia do dyrekcji kursu, 
na ręce pcof. dr. C iechanow skiego, Kraków, Grze
górzecka 16.

—  B. cesarz Wilhelm w roli oskarżyciela
Cesarz W ilhelm w niósł przeciw redakcjom  dzienni
ków  „G enhauer Volksfreund ‘ i „  General -  Anzeiger 
fur Dortmund und Westfałien** skargę o  obrazę czci. 
Dzienniki te zam ieściły artykuły oskarżające był go 
cesarza o  zastrzelenie w r. 1897 porucznika H auśe- 
go. Czynu tego dokonać miał b. cesarz w podróży 
na morzu Północnem , pow odu jąc s ię  zem stą osobistą.

—  Większość kobiet. Niemiecki urząd staty
styczny oblicza , że przyrost liczby kobiet w Europie 

j w zm ógł się znacznie we wszystkich krajach. Na 475 
m iljonów  m ieszkańców Europy, jest 25 5  m iłjon ów  
kobiet. W Anglji przyrost kobiet jest stosu nkow o 
najmniejszy, w Niemczech najw iększy.

—  Jeszcze jeden zamach. „C h icago  Tribune" 
donosi z M edjolanu, ż ;  nieznany sprawca oddał 

.szereg strzałów rew olw erow ych do konsula j u : c -  
sław iańskiego, podjechaw szy w sam ochodzie  przed 
jeg o  m ies/kanic. Konsul nie p on iósł szwanku.

*—00- ”*

K o m unika!?,
—  Na dochód Straży Mogli fo lskich  Boha 

terów, w p o r o z u m  en u z  kom itetem  rozryw ek  ći;> 
m łodzieży .  M ło d z ie ż  Zakładu n ą u k o - e g o  im. d -  3 
Niemca o  (legi a z  w s p ó łn d z i a e m  chóru  prof.  A d a m 
czaka, w ś ;o d ę  14  b. tri. w T atrze Wielkim o  g o -  
dżinie 3 p o  p o łu d n iu .  „O b r o n ę  Lwo .va“  cztery o b r a 
zy sce n iczn e  dr. J. Niemca, założycie la  zakładu 
zm arłego  we Lw ow ie  13  czerw ca  1 920 .

B ilety  w cześn ie j d o  n ab  cl  a w dyrekcji Z a 
kładu p rzy  ul.  Pełczyńskiej 2 8  t.Supińsk 'ego)  w p o -  
n edziałek i w torek  od  3 —  6 p ep o ł .  w k-ńęga-ni 
S .  R eh m atu  —  ul. Rutowski ego 2, a w d n iu  przed
stawienia w  kasie  teat alce;.

— • W czwa tek, dr;ta 15 czerw ca b. r .  o d 
będzie  się Wielki Festyn na W y so k im  Z a m k u ,  z któ
rego  czy s ły  d o c h ó d  p rzezn a czon y  na Zakład s u i ó t  
pod  w ezw a n iem  Sarcr J e z u s o w e g o  z urozm aićM iytn  
o rogra m sm  a t o :  2 koła szczęścia, poczta  połow a, 
lot er ja fan tow a ( 1 0 0 0  fan tów  d o  wygro n :a między 
tenii ży w e  króliki, kury i t. d i w ic ie  innych  n ie 
spod zianek .  Orkiestra w o js k o w a ,  bu fe t  w e w łasnym  
zarządzie po  cenach u m iark ow an y ch .  Początek o  g o 
dzinie 3  p op o łu d n iu ,

—  W alne zgromadzenie T o w .  S koły  h an
d low ej ,  o d b ę d z ie  s:ę  w środę  dn ia  1 4  b. m .  o  g o 
dzinie 7  w ieczorem  w budynku srkoln ; m przy u l  
Franciszkańskiej i. 9.

—  Z Uniw. ludowego im. A. Mickiewicza. 
W p'ątek, 16  b. ni., o  god z in ie  6 w ie cz o r e m  w L -  
kalu Uniw. Jud. przy u!. B cu r ia rd j  5, o d b ę d z i :  s ę  
w alne  zg o inadzen ie  c z ł o n k ó w  T o w .  Uniw. Ind. i:n. 
A ■ M ick iew icza  z następującym p o :z ą d k ie m  dziennym : 
S p ra w o z d a n ie  z dz ia ła lnośc i  Uniw. Indów, za  r- k 
1 9 2 1 /2 2 .  S p ra w o z d a n ie  k asow e S p raw ozdan ie  kotn - 
sji rew izy jne j.  Zm iana  statutu. W y b ó r  zarządu i k o 
misji rewizy jnej.  W n iosk i  i in te rp e la - je .

—  Posiedzenie T ow a rz y s tw a  f i lo lo g ic z n e g o  od  
będzie  się w piątek, d. 16 b. m. o god z .  6 w sa! 
VII. na W szec h n icy  (L p.).  Porządek d z ie n n y :  Jan 
P a r a n d o w s k i : Upadek cyw il izac ji  sta oż. (z p o w o d u  
książki G. F .rrero).  Dr. B edaarow ski:  N ow sze  w y d a 
nia polskie  d ram a tów  greck ich .

■—  Zbiórka u l iczn a  na fu n d u sz  b u d o w y  ko 
ś c io ła  w L e w a n d ó w ce ,  o d b ę d z ie  się we czwartek, u. 
15 b. m . staraniem kom itetu  z ł o ż o n e g o  z  pp.: pre- 
zydentow ej N eu m an ow e j ,  prezydenta  N e u n a n n a  i 
radcy Z c le s k  e g o .  W orki i leg itym acje  w yda je  się d. 
14 b. in. od  g o d z in y  6  popa?,  w lokat. Kasy o s z c z ę 
dności ,  Jag ie l loń ska  1.

N o t a t k i  t i i e r a c k o - a r t y s ł y c z n s .

Repertuar Teatru fófejakłop.

Foczątek przedstawień o godz. ~‘3i) wieczorem.

D ziś ,  w e  w to r e k  , ,Peer Gynt" ,  poem a t d ram a
tyczny  H. "Ibsena, z  m uzyka E. Griega (g ośc in n y  w y 
stęp  A d w en tow icza ) ,

R e p e r tu a r  T e a tru  M alaga  d i . G ródejh*  2).

Dziś, w e  wtorek „D ja b l i c a " ,  Schónherra  ( g o 
śc inny w ystęp  O rd on -S osn ow sk ie j ) .

Repertuar Tsatru Nowośał.

Dziś w e  w torek  „M a n e w r y  jesienne*1, operetka.

Proces Puzappu.
Pierwszy dzień rozpraw.

l-uwiczności mało. Na lawie oskarżonych:
Mńidowicz, Nowak, 
Seinield.

Rubel, Koniperda, Jonas i

Akt oskarżenia głosi, żc do końca 19-19 r. 
książki handlowe Puzappu były w po-rządku. Kie
dy jednak kierownictwo Agencji handlowej objął 
Min-dowicz, sposób prowadzenia czynności Agen
cji urągał najprymitywniejszym zasadom prawi
dłowej i uczciwej gospodarki. Nic prowadzono 
ksiąg magazynowych, nie wiedziano, co się znaj
duje w magazynach, każdy magazynier miał klu
cze do wszystkich magazynów, p.ie znano stanu 
aktywów ani pasywów Agencji handlowej. Nie 
układano bilansu. Wiadomem było tylko, że A- 
gencia ponosi wielomilionowe straty wskutek ol
brzymich braków w magazynach.

Oskarżeni Nowak i At in dowieź kontynuowali 
chaos.i bezład. Robiono rozliczne manipulacje 
towarami, pochodzącymi rzekomo nie z magazy
nów Puzappu. Prowadzono handel łańcuszko
wy, o co oskarżeni są w szczególności Bernard 
Jonas, Lecti Sc Infeld i zbiegły Józef Stryjer.

Reasumując prokuratura oskarża Msdowi- 
cza, Nowaka, Rnfela i Kotnperdę:

1) że we Lwowie w jesieni 1920 powierzone 
im przez skarb państwa 16.000 kilogramów cukru 
kostkowego wartości powyżej 50.000 marek so
bie przywłaszczyli:

2) że we Lwowie w d. 12. i 13. sierpnia 1920 
prowadzili we wzajemnem porozumieniu się han
del łańcuchowy mydłem zagr.;

3) że od września 1920 i w pierwszych mie
siącach 1921 prowadzili handel łańcuchowy ca
łym szeregiem artykułów 1-go zapotrzebowania.

Dalej oskarża prok. Jonasa i Seinfelda:
że w miesiącach czerwcu i lipcu 1920 we 

Lwowie prowadzili we wzajemnem porozumieniu 
się handel łańcuchowy dwoma wagonami mar
garyny, jednym wagonem mydła zagranicznego,
2-ma wagonami grochu, 30-ma wagonami prze
miału kufeurudzianego, 10-ma wagonami mąki ży
tniej i zapuszczali siz w- inne machinacje, które 
przyczyniły srę do podniesienia cen artykułów 
pierws-zego zapotrzebowania, czem się dopuścił:: 
Mmdowicz. Nowak, Rubel iKomperda zbrodni li
chwy wojennej, Jonas występku handlem łańcu
szkowym. Leon Seinfeld występku'! żb^din Ti- 
chwy wojennej i handlu łańcuszkowego- ,

K w r a j y  g i e ł d o w e .

Lwów, dnii 13  czarw ca gadz. I& -39.

Marki ntemlecki*
Franki francuskie 
Franki szwajcarskie 
Fasty stertiagl 
Korony niem.*a>J3tr>
Wiedeń
Korony czes&l*
Praga .wypłata 
Lei 
Liry
Budsoesań 
Pary i  
Berlin
Dolary amerykańskie 4078—4129 

kanadyjskie
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791 K - )
j S 6 0 0 (—  - >

2 4 — Oi) ( 2 1 — 2 3 )
Oń— 0 0 (2 0  — 2 i;

7 S 1— 0 0 ( 7 9  5 — 8 9 '5 j
0 0 — OO-Oó ; 8 i  — S ?. >

(00 — 0 0 -0 0 )
2 1 4 ( ~ )

— ( ™ )
— ęOóOOO— 00O ’O0)

( 1 3 - 4 0 — 13 5  a;
(4260 — 4215'*

4 0 1 7 - 4 0 5 8  
Zurych  Marki polskie • 0 i ) ’0 0

Dolary i k oron y  czeskie  b a rd z o  w y s o k i e ; ko 
ror.y austriackie  spadają w dalszym  ciągu .
Uwaga: Pierwsza cyfra wskazuje kurs inter

macyjny, druga, w nawiasie, kurs areoi: 
ciainsj giełdy.

T E L E G R A M Y .
NAD CZEM SIĘ MOZOLĄ PRZEDSTAWICIELU 

KONWENTU SENIORÓW?
Warszawa. (AW). W  niedzielę popołudniu 

przybył do Marszałka Sejmu kierownik kancela
rii cywilnej Naczelnika Państwa i oświadczył, że 
Naczelnik Państwa po naradzie z poszczegółnemi 
stronnictwami pragnie przedstawić swój pogląd 
konwentowi seniorów, o którego zwołanie prosi 
na poniedziałek o godz- S. wiccz. w Belwederze. 
Propozycja ca została zakomunikowana przez 
Marszałka stronnictwom sejmowym. Wobec ró
żnicy zdań co do tego, czy konwent może .sit? 
zbierać poza terenem sejmowym (!), Marszałek 
zwołał konwent na. poniedziałek 8. wieczór do

Sejmu, prccyozem ustalono, że obecnie będą Wiko 
przedstawiane i>oszczcgólne grupy sejmowe..

WYJAZD DELEGACJI POLSKIEJ DO HAGI.
Warszawa. (AW). Delegacja Rządu polskie

go do Hagi wyjeżdża 12. wieczorem z Warsza
wy. Członek delegacji p. Filipowicz z powodu 
choroby zabawi jeszcze kilka dni w Warszawie.

ROKOWANIA POLSKG-AUSTRACWEd
Wiedeń. (PAT). Na zaproszenie polskiego 

Ministerstwa handlu wyjechał do Warszawy w 
celu wzięcia udziału w rokowaniach połsko-au-
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strjackich o zawarcie traktatu handlowego geoc- 
iralny sekretarz Izby poisko-auscrjackiej we 
Wiedniu d. Leon W idymsky.

O WYRÓWNANIE KRZYWDY Z OKRESU 
WALK O WOLNOŚĆ.

Warszawa. (AW.)IO organizacji kresowych, 
fek „Komitet Obrony Kresów", „Polska Rada Na
rodowa Ziem Białoruskich", „Polski Komitet W y
konawczy" na Rusi i inne złożyły wspóiktic wszy- 
jsfikim Ministerstwom i klubom sejmowym memor
iały w sprawie wykonania rezolucji Sejmu z dnia 
4. maja 1928, która stwierdza, że wszystkie kon
fiskaty majątku osób, ,które walczyły o wohrość 
Polski, dokonane przez rządy b. państw zabor
czych były aktem gwałtu i bezprawia. Organiza
cje wzywają Rząd, aby możliwie w najkrótszym 
czasie przedłożył Sejmów; projekt ustawy, która- 
by zgodnie z poczuciem sprawiedliwości wyró
wnała krzywdy, jakich doznali uczestnicy walk o 
wolność i ich następcy.

KREDYTY DLA DROBNEGO PRZEMYSŁU.
Warszawa, (AW.) Kredyty dla wielkiego 

przemysłu i handlu łącanie w kwocie 375 milio
nów marek w Ministerstwie przemysłu i hat»łlu 
zostały wyczerpane. Ministerstwo stara się o przy 
znanie nowych kredytów w bardzo znacznej w y
sokości, co prawdoipodobrae w niedalekiej przy
szłości zostanie zdecydowane. — Dla przemysłu 
drobnego uzyskało Ministerstwo przemysłu i han
dlu w wysokości 500 miijonćw marek. Kredyty u- 
dzielane są już obecnie.

SPRAWA KOMISJI POŻYCZKOWEJ.
Paryż- (AW). „N. Y. Herakł“ obawia się zło

wrogich następstw z powodu odroczenia obrad 
międzynarodowego komitetu pożyczkowego. Na
targu pieniężnym zaznacza się iuż teraz obni
żenie kursu franka. Zdaniem kół miarodajnych 
obecny stan rzeczy dłużej trwać nie może. ,

Londyn, (AW). Sprawa komisji pożyczko
wej wywołała tu wielką sensację. ,Oł>server“ 
.wywodzi, że Francja jedynie sprzeciwia się zmia
nie traktatu wersalskiego, którą cały świat uwa
ża za konieczność.

Paryż. (AW). Francuski delegat odmówi! 
swe ?o podpis-u na sprawozdaniu hiiędzynarodowej 
komisji pożyczkowej, jakkolwiek został z tego 
sprawozdania wykreślony ustęp z żądaniem, by 
Franikcja zrzekła stę sankcji przeciw Niemcom i dr u 
'gi, dotyczący oświadczenia Poincare go o rzeko
mych machinacjach antyfrancuskich.

NIEMCY OGARNIAJĄ OBSZARY 
ROSYJSKIE.

Bordeatix. (PAT). Radio. Donoszą z Berlina, 
że niemieckie konsorcjum bankowe otrzymało 
koncesje na eksploatację 200.000 dziesięcin ziemi 
w okolicy Odessy.

REORGANIZACJA MARYNARKI ROSYJSKIEJ.
Paryż. (AW.) Z Moskwy donoszą, że zarzą

dzona przez rosyjską Radę wojskową reorgantz*.- 
,cja marynarki wykonana ma być zapomocą ofice
rów niemieckich.

KOMUNIŚCI MIĘDZY SOBĄ.
Moskwa. (AW.) NNa posiedzeniu plenarnego 

komitetu wykonawczego trzeciej między.uarodów- 
ki wyszły na jaw bardzo poważne różnice zdań 
między rosyjską part ją komunistyczną a partiami: 
francuska, włoską, czeską, norweską, w poglądach 
na taktykę wspólnego frontu. Sekretarz generalny 
partii komunistycznej Frossard stwierdził, że re
prezentowana przez niego part ja ze 120.000 człon
ków w roku ubiegłym straciła 60.000. — Ostatnie 

'wybory kantonalne przyniosły partii rozczarowa
nie. Partja komunistyczna me jest zdaniem jego 

' dostateczie dojrzałą, aby odważyć się na taktykę 
porozumienia z innymi partjami socjalśstycznemi 

; we Francji

KONWENCJA MIĘDZY CZECHAMI 
A UKRAINĄ SOWIECKĄ. ,

Charków. (AW.) W  Pradze zawarta została 
konwencja dyplomatyczna między Czechami a U- 
krainą. Na mocy jej Czesi uznaję rząd Ukrainy 
sowieckiej de iure, jako jedyny rząd ukraiński i 
zobowiązują się równocześnie do nieuznawania 

.żadnych innych organizacji ukraińskich, zwalcza

jących rząd sowiecki, — Konwencja ustała cały 
szereg formalności w stos mikach dlypioma tycz
nych, konsularnych j efconomćczjiych.

SATRAPIA BOLSZEWICKA.
Charków. (AW.) Akcja bolszewików przeciw 

eserom przybiera fonny niesłychanie Gstre na
całym terytorium Rosji, a zwłaszcza na Ukrainie, 
gdzie eserzy posiadają dużo •z\vodejinikóKV. Bol
szewicy zatniscenizo’A'ali na Uikraśde zebrania, na 
których obrzucają eserów nrcwśarogodnyjTń o- 
szczerstwami. Wszelka opozycja thrnikma jest w 
zarodku. Odbywają się masowe aresztowania 
zwolenników i sympatyków tej part®.

O PRZYSZŁOŚĆ IRLANDJL
Leaifełd (PAT.) Radio. W  sprawie rokowań 

angjelsko-irlaiKfcskSdi, dotyczących zawarcia trak
tatu, donoszą, że porozumienie staje się coraz bar
dzie} faktyczne. Lloyd George ośwSaidczył przed
stawicielowi Sunday Times, że jest zupełnie za
dowolony z przebiegu konferencji.

Belfast. (AW.) Dnia 11 hm. powstańcy pod
pał® tu liczne gmachy. Szkody są bardzo znaczne.

BULGARJA PROPONUJE REDUKCJĘ OD
SZKODOWAŃ.

Sofja. (PAT). Bułg. Ag. telegr. Minister Da- 
skafof. komisarz rządu bułgarskiego pTzy mię
dzysojuszniczej komisji odszkodowawczej, zlożyt 
przewodniczącemu komisji odpowiedź rządu buł
garskiego na notę sprzymierzonych w sprawie 
projektu układu dotyczącego gwarancji wypłat 
naieżących się od Bifłgarti odszkodowań. Odpo
wiedź rządu bułgarskiego ustala zapatrywanie 
tegoż rządu na tę sprawę, oraz zawiera kontr
propozycję •zredukowanią sumy odszkodowań w 
stosunku do zdolności płatniczej Bułgarji

O POROZUMIENIE Z FRANCJĄ.
Hannower. (PAT.) W  berlińskim Reichstagu 

odbyło się wczoraj posiedzenie Ligi dla pokoju i 
porozumienia z Francją. Ze strony Francji wzięli 
set Renaude. Prezydent Lóbe powitał tę pierwiszą 
seł Rejraisde. Prezydent Liłbe powitał tę pierwszą 
poważną próbę na drodtze zbliżenia obu narodów. 
Na przemówienie to odpowiiedzia.l Bowsson. lir. 
Kessler podkreślił gotowość Niemiec do odbudo
wy północnej Francji, ale dodał, że granicą jej jest 
zdolność ekoinormczna. Kosztowne zbrojenia win
ny ustać, a jedyną drogą wyjścia z sytuacji jest 
obustronny układ gwarancyjny.

AMBASADOR ANGIELSKI W  BERLINIE
Paryż. (PAT.) Radio. „Chicago Triłmne", a 

także kilka innych pism, podają, że ambasador 
angielski w Berlinie lord dWbemon nie 'wróci już 
na to stanowisko. Zarzucają mu, że zanadto an
gażował się za zniżeniem długu niemieckiego, jak 
również, że młał zapewnić rząd niemiecki, jakoby 
Lloyd George uważał obecne rozwiązanie kwestii 
górnośląskiej tylko za prowizoryczne.

WOJNA DOMOWA W  CHINACH.
Pekin. (PAT.) W , B. K. Li-Youam-Fimg, któ

ry w roku 1917 usunięty został z prezydentury 
przez partię wojskową, przybył z  Tientsinu do 
Pekinu i objął z powrotem, prezydenturę .

Hannower. (PAT.) Oba walczące stronnictwa 
w Chinach zawarły zawieszenie brom i. Pomiędzy 
Chinami a Mandżurią utworzono strefę neutralną-

ZMIANA GABINETU W  JAPONJI.
Tokio. (PAT). (Havas). Admirał Kato przyjął 

misję utworzenia gabinetu ze stanowczym za
miarem doprowadzenia clo najzupełniejszej zgody 
z Waszyngtonu pod warunkiem ograniczenia bu
dżetu armjl

REWOLUCJA W  PARAGUAJU.
Hannower. (PAT.) Radio. Z Buenos Aires do

noszą o zakończeniu rewolucji v; Paraguaju. Woj
ska rządowe roizgromiły zupełnie powstańców.

Rozpaczliwe stosunki na 6. Sląsissi.
Położenie Polaków na Górnym Śląsku jest 

wprost rozpaczliwe. Władze międzysojusznicze 
nie mają siły czy woli zapobiec gwałówr.. W y 
pędzanie Polaków z części Górnego Śląska pozo
stawionej przy Niemczech trwa w dalszym ciągu.

Setki wozów wiozą uciekającą ludność, setki char 
giną pod czułą opieką władz sojusz, Co gorsza 
zdemoralizowane yojskr angielskie i włoskie sa- 
■iree dopuszczają się gyzaftów nad. 'bezbronną lud
nością polską. — W  Czerwonce kilku żołnierzy 
angielskich obrabowało sklep, będący własnością 
Polaka. — W  Rybniku Włosi napadli na gimacli 
„Sokola" zniszczyli inwentarz i spalili sztandar. 
— W  Knurowie żołnierze angielscy postrzeli)'- 
dwóch mężczyzn i chłopca. Oiar nie uprzedzono, 
że padną strzały. Stan oblężenia zaprowadzono 
w polskiej części Górnego śląska, gdzie ża-dnt 
gwałty’ się nie dzieją, w niemieckiej zaś, dopiero 
dobranie się do Skóry kilku oficerom koałicymur: 
skłoniło władze sojusznicze do. wprowadzenia od- 
powit-dnicłi zarządzeń. Czas wielki, by Rząd nasz 
zajął się tą sprawą i przyśpieszył ostateczne za
łatwienie górnośląskiego procesu.

Daty 10 i 11 lczerw ca ' 1922  zapisane bęc 
niezawodnie zlotemi zgłoskam i w histerji Fol; leg 
To w. m uzycznego. Dwa nas'vpujące bespeśrednio p: 
sobie koncerty, wznawiające Beetl oveua „M issę So- 
lem nis“ , uznaną przez n eśm ertelnego kom pozytor ■ 
za swe „największe i najdoskonalsze dzieło11 (op. 
123:. w yw ołały —  jako zdarzenie w ruchu muzy 
cznym  pierw szorzędne —  w sferach znaw ców  pra 
w dziw ą senzację i.n iekłam any entuzjazm.

Pod względem rozm iarów jak niemniej g en ia l
nego polotu podobr.a, a raczej, spokrew niona ty bu. 
duchow o 'z IX. sym fonia, przedsiaw ia ,,M issa\  jako 
w zorow y okaz m ożliw ie najw spanialszego utworu 
muzyki kościelnej, dzieło odrębne w sw oim  rodzaju, 
wykluczające wszelkie porównania, nawe, z  wyż 
wspom nianą sym fonią. Nie ulega jednak w ą tp liw o 
ści, że w tej Mszy uroczystej dobiegły potęga tw ór
czości Beethcvena do sw ego zenitu. Siewam „p o t ę 
g a "  chcę określić nietylko w artość pom ysłów , lecz 
również artystyczny w alor układu, opartego na po- 
llfon ji i wykorzystania w szystkich środków sziuki 
kontrapunktu. R ozbiór tego dzieła, nastręczającego 
największym nawet instytnejom  muzycznym  n ieby 
wałe trudności, i ^skutek tego rzadko w ykonyw a
nego, nie byłby rra czasie i w ramach piżma nic 
pośw ięcon ego specjalnie muzyce, musi być z góry 
wykluczonym .

Trudno niestety nawet op isać choćby  cząstki

I tych głębokich wrażeń, które odn iósł świat m uzy
kalny podczas produkcji Tow . m uzycznego, a zazna
czyć wypatfa, i s  nie ma w nich ani śladu lednoli 
o ś c i :  każds z części programu (l. Kyrie, 11. Gloria, 

111. Credo. IV. Sanctus, V. Agnus D r )  porywa słu 
chacza inną treścią muzyczną, innym nastrojem, in
n y m i—  że użyję tego banalnego wyrazu —  efekta
mi wokalnym i lub orkiestralnym i. I każda z nich 
otwiera w ykonaw com  pole do popisu  koncertow ego, 
zawsze odm iennego. Niezmiennym tylko pozostaje 
zawsze —  od poćzątku do końca —  poziom  trud
ności d la  „tutti quanti“  w spó działających, dla dy
rygenta, dla solistów , dla chórów  i ótkiestry.

Z temi niezwykłeini trudnościam i i z tormą 
dzieła, w ym agającą u wokalnych w ykonaw ców  n ad
ludzkiego w prost -wysiłku, liczy ł się pow ażnie arty
styczny kierownik T ow . m uzycznego, dyr. M ieczy 
sław S jłtys i podczas dwuletnich blisko p rzygoto
wań nie szczędził energicznej pracy, uw ieńczon ej—  
jak to  w idzieliśm y —  tut św ietnym , istotnie oka
załym rezultatem. Całość wykonania, nietylko precy
zyjna na. punkcie intonacji, rytmiki i dynamiki, lecz 
uwypuklająca starannie n iezrów nane piękno dzieła, 
zaim ponow ała niezawodnie w ybredniejszym  nawet 
znaw com , wykazując zwłaszcza w przejrzystem  w y 
prowadzeniu fugow anych g łosów  w „ G lo r ia " 'p op is  
dzielnych chórów  i kulm inacyjny m om ent sukcesów . 
Było ich zresztą sporo, że nadm ienię rów nież zna
komitą. interpretację „B enedictus qui v e n i f ‘ (z d o 
skonałym  w spółudziałem  skrzypka -  solisty prof, Ce- 
tnera), kilka ustępów  w ,,C red o“  i końcow e „ D j 'u 
nobis pacero'1. Zbytecznem  byłoby m ów ić o serde
cznych, niem ilknących oklaskach i o  kw iatow ych ow a
cjach ku uczczeniu zasług tak w idocznych dyrygenta.

Zaproszony do w spółudziału znakom ity kwar
tet wokalny, ‘ z łożony z pierw szorędnych artystów 
warszawskich, pań Adeli Com le W iigocitiej, Haliny 
Leskiej i pp. Adam : D obosza i Zygmunta M osso - 
czego w ywiązał się ze sw ego zadania w sp osób  w ir
tuozowski, To ostatnie s ło w o , stosow ane zazw yczaj 
do śpiewu opartego na doskonaleni w yszłąojeniu 
głosu i na brawurze, nic określa jeszcze w yczerpu 
jąco ani zalet sam ego głosu , ani też niezbędnej do 
interpretacji w  „M issa " sty low cści frazy,



„GAZETA LW OW SKA” z  dnia 14. czerwca 1922.

niepodobna przem ilczeć tych czynników  tak ... ażnyei., 
gdy będzie mowa o  zasługach wykwintnych soihtek, 
pań A W ilgock lej i ii. Leskiej.

Nieomylny na punkcie intonacji, a potężny 
pod w zględem  sw ego „vo>u:niou sopran dramaty
czny p. W ilgockie zajmuje praw dopodobnie —  gdy 
c  odzi o  wytrzym ałość i zd oln ość dom inow ania nad 
zespołam i —  stanowiska ,,hors concours“  w ś.ciecie 
artystycznym, a d .d a ć  należy, że im ponująca siła 
t ig c  gł su, używana dyskrctuiz, n ie w ysuw .1 się p o 
pisow o na pierwszy plan i zosta e zawsze ty Iii 
środkiem  do wyższych, ideainiejszych celów. Szla
chetny i przepiękny w swej barwie m ezzo-sopran 
p. fi. Leskiej poryw a słuch aczów  sw ą rzewnością, 
a stylowa i g łęboko odczuta kantylena tak dziwnie 
nadaje się do interpretacji u tw orów  muzyki keście'.- 
n -j i w yw ołuje w audytorium  nastrój reiig ijn c-po- 
etyczny, z którym harm onizuje zresztą pełna w dzię
ku a -a ry c ja  o obliczu  przyporainajacem M adon nę., 
Musiałem z konieczności nagrom adzić sporo su pe;- 
latywów , lecz  bogaty słownik polski pozostaw ił 
mi jeszcze ki’ka słów  praw dziw ego uznania dla ar
tystów, którzy wykonali tak świetnie parije so low e  
m ęskie. P. A D. bosz odśp iew ał partję tenorow ą ze 
zr zum ien'em  intencji kom pozytora i pod kfżdyrn 
w zględem  b w utow o, a szlachetny „tim bre*: głosu 
b -so w e g o  p. Z. M ossoczego nadał kantylenie tego 
znakom itego artysty pow agę istotn ie kapłańską, o d 
powiednią do nasiroju Mszy uroczystej.

M oże b ę d ze  to  tylko , p um desideriu n ć ' lecz 
wypada w yrazić życzenie, by Lwów m ógł w n a j
krótszym czasie usłyszeć ponow nie wspaniałą ,,M is :ę“ 
B ethovena w tej samej świetnej obsadzie pariji 
sol tw ych .

Fr. Neuhanser.

administracjo 
i urzędnicy w dobie utaj.

Rzeczpospolita nasza odziedziczyła w spadku 
po mocarstwach zaborczych trolstość listawodaw 
stwą. Pod tym względem znalazło się Państwo 
■nasze w gorszeni położeniu. aniżeli państwa 
cesyjne, jak Czechosłowacja, która znalazła się w  
obliczu dwoistości ustawodawstwa i to dwoisto
ści ułożonej ze względu na długie współżycie Au
strii i Węgier w pewien system — tudzież jak 
Austria .niemiecka, która otrzymała gotowy od
powiadający jej stosunkom system ustawodawczy.

W  ten sposób utworzy! się w naszem us-tawo- 
dasiwie chaos, który musi być nader umiejętnie 
usuwany by zeń jeszcze większy chaos nie powr-  
stał. — Wyjściem z tego chaosu jest zdążanie do 
jednolitości ustawodawczej. Ujednostajnienie usta
wodawstwa na potyka u nas jednak na znaczne

trudności i sprawa w tym kierunku nie postąpiła. 
— Sejm nasz nie czuje się widocznie na siłach .i 
nie forsuje tego zagadnienia przez łudzi do tego 
powołanych, którzy jako proletariat uczony wał
czą o byt do tego stopnia, że teorja naukowa na 
niwie prawnej musi u nich .pozostać aż do lep
szych czasów odłogiem.

Przy tym stanie rzeczy. Sejm kształtuje ży
cie prawne 'Rzeczypospolitej z dnia na dzień i u- 
chwala ustawy „ryroczasołwe" i .jednoroczne", 
wskutek czego społeczeństwo nasze nie będzie 
usiało czasu z niemi się zżyć i do mcii przyzwy
czaić, a tein mniej okaże się skłonne surraennie i 
głęboko do nich się stosować.

Do chaosu przyczynia się nie tylko „latanie11 
zaborczych strzępów ustawodawczych, Je.cz tak
że konieczność nowych idei w usfawodawistwie, 
które osadzone -na dawnym trójdzielnicowym sy
stemie ustawodawczym chwieją się u podstaw.

Bez .takich ipodsta .w jednakiego 11 stawpda-wstwa 
zbudowane są jednolite dla całej Rzeczypospoli
tej ustawy z doby wskrzeszeń®* niepodległości, 
-n. p. ustawodawstwo agrarne, mteszkairriowe itd. 
Ustawodawstwa te będą utykały dopóty, dopóki 
nie będzie i- a: oiil-cth podstawowych przepisów 
prawnych.

Wprost horendaine stosunki ustawodawcze 
pampą u nas pod względem małżeńskich norm 
prawnych. Małżeństwo nieważne w jedneti dziel
nicy, w.ażnem jest w innej Komu odmówią zawar
cia małżeństwa w Małopolsce, ten, jedziie się że
nić do Kongresówki lub Poznańskiego. — To sa
mo dzieje się z rozwodami.

Nic dziwnego, że w takich warunkach zawo
dzi częstokroć także nasza administracja, zwła
szcza, że tylko w Małopolsce mamy wprawne 
kadry polskich urzędników, podczas, gdy w in
nych dzielnicach polskich urzędników nie mieliś
my, obcych musieliśmy usunąć, a nowych sit nie 
zdołaliśmy jeszcze wyszkolić i do pracy zachę
cić. — Zadanie bardzo ważne, stworzenia dziel
nych. głęboko wykształconych,-ruchliwych i szyb
ko orjenlnjacyh się urzędników nie zostało do
tychczas spełnione. — Przez wygładzanie urzę 
dników zmusza ich Państwo do obierania innych 
zawodów, a młodzież zniechęca, do studiów, któ
re jej otwierają drogę do urzędów. Politycy nasi 
trwając na tej drodze, nie zdają sobie sprawy, że 
prowadzą Państwo do katastrofy.

Przy takim stanic rzeczy, czyni się ekspery
menty z reorganizacjami i przenrianowaniamti u- 
rzędów, z tworzeniem nowych i znoszeniem i- 
stnieiących.

Najnowszym pomysłem jest zniesienie sze
regu sądów powiatowych i okręgowych w Ma 
łopolsce, aby sądownictwo . scentralizować w

większych miejscowościach. — Taktem postąpie
niem zamierza się osiągnięcie pewnych oszczędno
ści, a spowoduje się przerzucenie wielu rodzin 
urzędniczych z jednej miejscowości do drugiej, 
gdzie będzie brak pomieszczeń, tudzież obciąże
nie komunikacji niepraktyczncm a kosztownem 
przedłużeniem pracowitym ludziom drogi do są
dów.

Do chwiejności w ustawodawstwie i admini
stracji przyłączają się także niemożliwe stosunki 
w  sądownictwie. Sprężysty, szybki i skrupula
tny wymiar sprawiedliwości wraża społeczeństwu 
poczucie porządku, budzi zaufanie w powodzenie 
uczciwości i pracy, ściąga obce kapitały, regulu
je walutę, usuwa atmosferę zgubną dla rozwoju 
społeczeństwa i państwa.

Tymczasem u nas, gdzie o inteligencję się 
nie dba, a urzędnika nie wynagradza się należy
cie. zaczynają wkradać się nieznośne na niwie 
sprawiedliwości stosunki.

Prokuratorzy co raz więcej spraw odkła
dają. Społeczeństwo czeka zbyt cierpliwie na izo
lację szumowin -moralnych. Rozprawy sądowo 
odraczan?- bywają w nieskończoność dla błahych' 
nieraz przyczyn. Ofiarność pracy zmniejsza sld 
nieraz do tego stopnia, że sędziowie mogąc przy 
poświęceniu godziny czasu ostatecznie załatwić 
sprawę, odraczają rozprawę o godz. 13 lub 14 na 
kilka miesięcy. Społeczeństwo zaczyna aronie 
przed sądami. Zrzeka się dochodzenia sprawiedli
wości przed organami państwowymi w  najsłu
szniejszych sprawach, a w  konieczności uzyska
nia obowiązującego rozstrzygnięcia, zdaje się na 
sądy polubowne.

A cóż dopiero sądzić należy o utyskiwaniach 
stron, że ta lub owa sprawa, chociaż słuszna, nie 
znajdzie posłuchu, gdyż ten lub ów sędzia jako 
Rusin lub żyd nie okaże dla sprawy zrozumienia. 
Rzecz oczywista, że Państwo mając do dyspozycji 
tylko skromne warunki dla swych pracowników-, 
nie może swych agend prowadzić energicznie, bo 
usuwając opieszałych i niesumiennych funkcjona
riuszy, nie znajdzie na ich miejsce kandydatów 
dla uzupełnienia luk. Trzeba sobie jednak to u- 
świadomić, że sprawni, energiczni, sumienni i pra
cowici urzędnicy są niezbędni dla każdego Pań
stwa, a dla naszej Rzeczypospolitej stanowią con- 
ditio sine aua nom jej bytu politycznego.

Na to należy zwrócić uwagę przed wszystki
mi innemi zagadnieniami w budowle ' naszego 
państwa, którego fundamenty administracyjne mt 
zostały jeszcze założone.

Czyżby bez tych fundamentów" dało się po
myśleć o zrealizowaniu reform społecznych, e- 
konomicznyeh i politycznych?

H, G. WEIJLS.

(>

13) | moje zdanie, Sir Elifas i. lepiej niżbym to sam u- 
czynił. Dziękuję ci.

Kaszlnął sucho.

§. 7. —  To pytanie, które mi postawiliście
zadałem sam sobie także — odezwał się p. Huss i 
przez chwilę zaimyśłil się głęboko...

—  Lecz nie, nie mam poczucia, bym źle po- 
—  Gdy jakieś przedsięwzięcie nawet tak  z a -1 stąpił. Wierzę wytrwale, że zadanie, pracy mojej 

cne i uczciwe pozornie jak szkoła w Wokling-

Ogień nieśmiertelny.
Z angielskiego przełożyła 

Brunona Bruchnalska. '

(Cłąg dalszy.)'

stan ton, nagle zaczyna upadać i niszczeć, dzieje 
się io z pewnością z powodu, że do budowy uży
to, w taki lab inny sposób, niewłaściwej gliny. 
Bowiem nie znaczy to, że Bóg zawinił wobec 
ciebie, lecz że ty sam zawiniłeś wobec Niego. 
Obecnie .panie Huss, jesteś zapewne wielkim i sła
wnym na uczyoiełem, dzięki tej podstawie, którą 
wznieśliśmy dla ciebie, —  lecz Bóg jest jeszcze 
większym i sławniejszym nauczycielem. Nie zdo
łałeś go przekonać, nawet chociażbyś mógł prze
konać nas, o wielkiej doskonałości szkoły w  W ol- 
dingstanton.

Praktycznie to jest wszystko, co miałem do 
powiedzenia. Gdy my z całą skromnością, propo
nujemy wprowadzenie kierunku szkoły na jnae 
nowsze i prostsze tory a pan nie chcesz się z tern 
zgadzić, oto masz n a s z ą  odpowiedź. Gdybyś był 
postępował tak mądrze i tak dobrze jak powia
dasz nie przyszedłbyś nigdy do takich trudności 
i nigdyby dojść nie mogło do podobnej rozprawy. 

Zatrzymał się.
— To było wypowiedziane prawdziwie i z go-

bylo uczciwe, uczciwe w duchu d zanmrach, ucz
ciwe w wykonaniu i metodzie- Chcecie bym 
przyznał, że wiara moja jest złamaną i sponie
wieraną w pyle, lecz wiara moja nigdy nie była 
tak pewną siebie, jak właśnie, teraz. W  sercu ma
jem mieszka Bóg, który zawsze wiódł mnie do 
dobrego i który wiedzie mnie i teraz. Moje su
mienie jest niezachwiane. Cierpienia, które wy 
uważacie za ostrzeżenia i groźby, ja. przyjmuję 
tylko jako niczem nie usprawiedliwione nieszczę
ście. Zadziwiają mnie, lecz nie odbierają mi od
wagi. ■

—  To jednak jest straszne — rzekł p. Dad. 
oburzony do głębi. ..

— Sb Elifas ! pan zwraca rozmowę naszą 
o sprawach szkolnych do kwestii 'bardziej zasadni 
czych. Poruszyłeś pan problemat moralnego kie
rownictwa światem, problemat, który mnie udrę
cza od pierwszej drwili mego pobytu w Sunde- 
riiiłg. Czy w  istocie upadek jest karą a powodze
nie słońcem, oznajmiającem łaskę Boga? Wie
rzysz, że wielki Bóg, panujący nad gwiazdami 
—  nad morzami i nad górami, śledzi bacznie na-

diiośdą —- oświadczył p. Dad. —  Wypowiedziałeś i  sze postępowanie i odpowiada na nie, że nasza

szczęśliwość jest dowodem liarmonji z tym Naj
wyższym Bogiem...

—  Nie szedłbym aż tak daleko, — zarzucił 
p Dad. — Nie.

— Nie, bez zuchwalstwa!
—  A moje nieszczęścia mają wyrażać Jego 

niełaskę.
— Tak, niegdyś wierzyłem w to samo. Aie 

szereg druzgocących doświadczeń, które przeby
łem, i wasze zamiary, dążące do ostatecznej ka
tastrofy, do wymazania i zatarcia wszelkich skut
ków i wartości mojego życia .postawiły mmc w 
obce zasadniczego pytania, czy opatrzność 
wszechświata ma jakikolwiek wzgląd i związek 
zarówno z zadaniami naszego sumienia, jak i z  
usiłowaniem kHkfkośd do wejścia na prawdziwą 
drogć?

Przebyłem tuta' niejeden straszny i smu
tny dzień, leżałem bezsenny przez niejedną, bez 
końca wlokącą się noc; myślałem o wiciu rze
czach, które budzie odpychają od siebie w chwi
lach powodzenia, a teraz już nie jestem pewien • 
doskonałości świata istniejącego po za nami w 
zamiarach przeznaczenia. Być może, iż światło Boże. 
tleje tylko w naszych sercach — i tleje bardzo' 
chwiejnie. Być może, iż tam, gdzie według naszyci! 
pojęć, włada, nad światem Bóg, w pewnej mie
rze do nas podobny, być może, iż tam niema mc, 
prócz ciemaiej przepaści i zimna straszniejszego 
od okrucieństwa.

; i iw i (Ciąg dalszy ftastągi.)
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'i'. V. ł'7/5!2;'4. Antoni Paw eł 2 im. Dyl, urodzottj 
lł 8.3. r. w Paiów  e, syn Ludwika i Mary, jisw o aja. 
Ogólną niob.iiz-cjy  do s.'u«by w ojsk ow ej w sierpnie 
3 914. r. przydzielony do au>tr. 17. p. obr. kraj. brał udział 
,w wojnie ;i.j fr o n d ę  rosyjskim i' zostsl zabity w bitwie 
nrd Sanem w o k o lk y  Pilchowa w październiku 1314 r. 
Gdy w ob ec  pow yższego jest prawdopodobiteni, Ze An
toni Paweł 2 hu. Dy i pon iósł śm erć, przeto na prośbę 
Franciszki Dyi wdraża się postępow anie, celem udo
wodnienia zaszłej śmierci zaginionego. W ydaje się 
w ezwanie, aby uwiadomiono Sąd lub kuratora adw. 
Dr. Hopfcna w Rzeszow ie, aż do dnia 10. fipca 1322 r. 
Pn upływie pow yższego  czasokresu, po przeprow adze
niu i popodjęciu  dow odów , będzie rozstrzygnięte o d o 
w odzie  zaszłe* śmierci.

Sąd okręgowy* Oddział V,
R zeszów , dnia 22. marca 1922. 583;
T. 2Ł921. W drożenie postępowania celem udo

wodnienia zaszłej śmierci. Stanisław Nawrocki, syn 
j  na i W ktorj'., urodzony 25. listopada 18T2. r. w Ku
cykach powiat Skalat, pow ołany w czasie mobilizacji 
1914 r. do wojska, do l i .  p. ar tyk poi. w Przemyślu 

ji tainźe w październtkn tego  roku został zabity p o c i- 
;skism nleprzyjacielsk ego granatu. G y dow ód śmierci 
Stanisława Nawrockiego nie da stwierdzić $'ę doku
mentem publicznym, przeto na wniosek żony je g o  Marii 
wdraża s ę  ni nie s ;e  postępow anie. W ydaje się ogólne 
wezwanie, aby w przeciągu 3 miesięcy od  dnia o g ło 

szen ia  edyktu w gazecie urzę.iowej uwiadom iono Sąd 
Ttu.ejszy o zaginionym. P o upływie lego czas;; kres u i po 
podjęciu  dow odów  Sąd rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Tarnopol, dnia 29. kwictuia 1922. 5898
T. 206/19/11. Siefan llepeszczule, syn Grzegorza 

Urodzony 10. w rześnia 1887. r., zamieszkały w Hwoż- 
dziu Sp. Nadworna, powołany ogólną mobilizacją do 
w ojska aur.tr. od&zedi na front ) jak dochodzenia wy
kazały został w listopadzie 1914. r. pod  Przemyślem 
zabity. Gdy w obec pow yższego jest praw dopodobne™ , 
że w yż wymię nony p oa iós ł śm ierć, przeto ua prośbę 
Pntubny Uepeszczuk w H w ożtlz u wdraża się postępo
wanie, celem udowodnienia zaszłej śmierci zaginione
go. W ydaje się przeto ogólne wezwanie, aby uwiado
miono Sąd albo kiraiora Dra Sanockiego w Nadwornie 
aż do dnia 20. paź Iziernika 1922. r o zaginiony n< Ste
fanie Ilepeszczuku. Po upływie po w yższego  czasokre
su, po przeprow adzeniu i p® podjęć u dow odów  bedzie 
rozstrzygnięte o dow odzie  zaszłej sm e rd .

Sąd okręgow y Oddział IV.
Stanisławów, 18. listopada 1521. 5 y.j4
T. 109/:- 2/2. Kaź Skrypnyk, syn Malrony, urodzony 

,w  B:a 'ej 11. listopada 1859.r. wstąpił w sierpniu 191*. 
r. w czasie ogólnej m obilizacji do czynnej służby przy 
austr. 95. p. p „  brał udział w w ojnie światowej i od 

( tego czasu  wszelki ślad za nim zaginął. Gdy zatem m oż
na przyjąć, że zaistnieją warunki ustaw ow ego domnie

m ania śmierci w myśl ust. z 3'1. marca 1918. r. Nr. 12S. 
'D z. u. p.. zarządza się na wniosek Marji Skrypnyk p o 
stępowanie, celem uznania wymienionej osoby  za zmar
łą, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono 
wiadom ości o zaginionym Sądowi atbo Drowi Kohnowi 
w Czortkow ie, którego ustanawia się kuratorem. Kuaia 
Skrypnyka wzywa się, ażeby stawił się przed podpisa
nym Sądem, lub w inny sp osób  dał znać o sobie. Po 
dniu 1. stycznia 1H23 r„ Sądna ponowny wniosek orzek
nie ostatecznie o  uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgow y, Oddział IV 
Czortków, dnia 7. czerw ca 1922, 5846
T. 36/22-2. W drożenie postępow ania celem udo

wodnienia śmierci. Franciszek Bskalski, syn Marciaa 
urodzony dnia 13. września 1887. r. w Kamionce stru- 
m ilow ej, zm obilizowany w r. 1914, wyruszył na wojnę 
na front rosyjski, w r. 1914. dostał się do niewoli ro
syjskiej i tam, w ediezaprzysiężonych  zeznań naocznych 
świadków zm arł na czerw onkę w  styczniu 1916 roku 
w szpitalu w Taszkcncie. Gdy w obec pow yższego jest 
praw dopodoboem , że Franciszek Bekaiski poniósł śmierć, 
przeto na prośbę Jana Kuczery wdraża się postępow a
nie, setem udowodnienia zaszłej śmierci zaginionego. 
W ydaje się p rze lo  ogólne wezwanie, aby uwiadomiono 
Sąd albo kuratora Pana Dra Etdeiberga, adwokata 
w  Z łoczow ie, o zaginionym. Po upływie 3 miesięcy od 

;dnia og łoszen ia  w „G azecie lw ow skie}1', p o  przeprow a
d z e n iu  i po podjęciu dow ociow , będzie  rozstrzygnięte 
o dow odzie  zaszłej śmierci.

Sąd okręgow y,  O d Jz ik ł  IV.
Z łoczów , dnia 12. maja 1922. Ó655
T. 110/22/3. Jan N iedźwiedź, po  .Michale, uro

dzony w Zabtotcaeh 1579. r. jako żołnierz pow racając 
z Albanji w czasie dzikiej dem obilizacji 1918. r. do 
kraju, a będąc chorym gdzieś zaginął. Wobec tego jest 

i prawdopodobne, że  tenże pon iósł śmierć, zarządza się 
.‘na wniosek Katarzyny Niedźwiedź postępow anie, celem  
udowodn enia śmierci i rozwiązania w ęzła  m ałżeńskie

go*  ogłaszając wezwanie, aby do pół roku od og łosze 
nia w „G azecie lw ow sk ie j" Sądowi albo p. Dr. Am eise- 

'n o w ł, adw okatow i w Przemyślu, którego ustanawia się 
kuratorem i obrońcą w ę2ła  małżeńskiego udzielano 
wiadom ości o zaginionym. P o upływie tego terminu na 
ponowną p io ś rę  orzeknie Sąd ostatecznie o wniosku. 

Sąd okręgow y. Oddział V.
Przemyśl, dnia 10. maja 1922. 5832
T. 58/22. Stefan Fryk, ?ya Pantalem ona i Marli, 

urodzony w M akoszowie 169L r,, pow ołany do świad- 
icaen w ojenny, !i w okolicy Toataczow a, miał być przez

M ■ u darów  rozstrzelany w 163*. r i nie daje odtąd wia- 
doracś.i o  sobie. C<tiy W8 fc«c tego jest praw dopodob
n i, że oseba wytn.eaiona por.iosia śm ierć, zs rządz?, 
się na wniosek Franciszka i Józefa Zygów  posfępow a- 

ic, celem udowodnienia jej śm ierci, a zarazem ogłasza 
s ę  wezwanie sby d o j  ól r-fcu od ogłoszenia w „G aze
cie lw ow skiej" udzielono Sądowi albo p. Drowi Ame - 
senow i, adwokatow i w P izem yilu, którego ustaaaw a 
'«ę  kura oretc, w iadom ości o zaginionym. Po upływie 
tego czasu na ponowną prośbę Sąd orzeknie osiatecz. 
.się o wniosku.

Sąd okręgow y, Oddział V.
Przemyśl, S. kwietnia !922. 4912
T. 80 i 2/3 Iw?.:i Turczyn, syn Michała i Rozalii, 

urodzony w Mię.,iszu starym 14. kwietnia 1883. r , w cza
sie m obilizacji wstąpi! do w ojska i odtąd słuch o nim 
zaginą; Gdy w obec tego jesl praw dopodobne, że oso 
ba wymieniona poniosła śmierć, zarządza się na wnio- 
•ok Katarzyny Turczynow ej postępowanie, celem u do
godnienia jej śmierci i rozwiązania w ęzia małżeńskie
go, a zarazem og łasza  się wezwanie, aby do p ó ł ro
ku od og łoszen ia  w „G azecie  lw ow sk iej" Sądowi albo 
p. Drowi Tcattncrowi, adwokatowi w Przemyślu, któ
rego ustanawia się kuratorem i obrońcą w ęzła  małżeń
skiego udzielono wiadom ości o zagm ionj ni- Po upływie 
tego czasu, na ponowną prośbę Sąd orzestnie ostatecz
nie o wniosku

Sąd ckregow y, Oddział V.
Przem yś’, 10. kwietnia 19Ł2. 5928
T. 31.6/11/8. Kryci liski Antoni, syn Feliksa « Marji 

rolnik, ri.-kat., żonaty z Julją Dziubak, ur. 6. czerwca 
t885 r., z,m ieszkały w Lukow ej wiszttiowym, służył 
w ostatniej w ojnie austr. w 18. p. obr- kraj., a dostaw 
szy się w r. 1905. w Karp iłach do niewoli m oskiew
skiej, zmarł w edle zeznań Karola Bieńkowskiego w lu
tym 1920. r. w Tomsku : Od tego czasu n er.,a o nint 
żadnej wiadomości. Na wruesek żony wdraża się po* 

ępew anie celem ustalenia dow odu śmierci. w zyw ają; 
każdego, ktoby miat o  nim w iadom ość, a także jego 
samego, aby dał znać. o  tern Sądowi do 3 rries.ęcy od 
da y ogłoszen ia  edyktu t. j. do 1. września 19:2. r. Pr. 
tym dniu Sąd sprawę rozstrzygnie na wniosek ponowny.

Sąd okręgow y, Oddział IV.
Brzeźany, dnia 2. maja 1922. 5767
T. 174/22/4. W drożenie postępowania celem uzna

nia za zm aiłego. Józtf Kniaź, syn Katarzyny ut odzon 
27. stycznia 1886. r. w B łzie, ostatnio tamże zam iesz
kał:*, wyercigro wał w roku 1904. do Ameryki sk ą i d j 
roku 1910. pisywał często  uo rodziny. Od tego ro
ku zaś żadnego siadu życia o sobie ilie dal a po
szukiwania za nim czynione pozostały bez skutku. 
Można zatem przyj.ąć, iż zajdą warunki ustawowego 
domniemania śmierci po myśli §  24. I. 2. u. c. W obec 
tego na wniosek Stefana Sochan i z rządza się postę
powanie, celem uznania wymienionej osoby  za zmarłą. 
Wiadomości o zaginionym należy udzieiić Sądowi albo 
Drowi h yd orow i C lu jesow i we Lw ow ie, którego usta
nawia się kuratorem. Zaginionego wzyw a się, aby jawił 
oię przed podpisanym Sądem, o ile żyje, lub w ni.iy spo. 
sób dał znać o sobie. Po dniu 5. maja 1323. r. względnie 
w rok po dniu ogłoszen ia  tego zarządzenia w gazecie 
urzędow ej Sąd na ponowny wniosek w yda ostateczne 
orzeczenie,

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 5. m ija 1922. 5743
T. 337/22. Józef Kowalisko, syn Jana, urodzony 

w Bolistraszyeaeh 1879 r., żołnierz 18. p, obr. kraj. od 
r. 1918. słuch o  nim zaginął. W obec tego jest praw do
podobne, że tenże poniósł śmierć, zaiządza się na 
wniosek Marji Kowalisko postępowanie, celem udow od
nienia śmierci i rozwiązania w ęzła małżeńskiego, 
ogłaszając w ezwanie, aby do po, roku od  o g ło 
szenia w „G azecie  lw ow sk iej" Sądowi albo panu 
Drowi Ludwikowi Reichowi, adwokatowi w  Przemyślu, 
którego ustanawia się kuratorem i obrońcą w ęzła mał
żeńskiego udzielono wiadom ości o  zaginionym. Po upły
wie tego cza 3u, na ponowną prośbę, Sąd orzeknie osta
tecznie o  wniosku.

Sąd okręgow y, Oddział V.
Przemyśl, dnia 12, maja 1922. o829
T. 115/22/3. P.otr Stoimach, svn Jana i Pe'agji, 

rolnik, gr.-kat., żonaty z Parańką z Gurtów, ur. dnia 
3 sierpnia 1589. r., zamieszkały w Komuchach, służył 
w ostatniej wojnie austr. w  53. p .p ., a p ou p a ćk ttA u - 
strji wracając z frontu w łoskiego miał w jakiejś miej
scow ości na W ęgrzech sacho ow ać na tyfus i od tego 
czasu nie ma o nim żadnej w iadom ości. Na wniosek 
żony wdraża się postępow anie, celem uznania go za 
zmarłego w zyw ając każdego, ktoby mi ii o nira w iado
mość, a tattże jego  sam ego, aby dał znać o tem Są
dow i do 1 reku od daty og łoszen ia  edyktu t. j. do dnia 
1 . czerw ca 1923, r. Po tym dniu Sąd sprawę rozstrzy
gnie na wniosek ponowny.

Sąd okręgow y O Idział IV.
Brzeżauy, dnia 2. maja 1922. 5816
T. 107/22/13. Jad Chiczij, syn Daniły i Marty, ur. 

Cha rów, rolnik, gr.-kat., żonaty z  Julją ur. Dncoyk, uro- 
1388. r., zam ieszkały w Potutorach, służył w ostatniej 
w ojnie austr, w rzekom o w  19. p. obr. kraj. w 1915.

z upadkiem Przemyśla taia« dostać sic do niewoli, 
a do żony pisywał z gu berni tomskiej ostatni raz z  kod
em 1917. r. i od  tego czasu niem a o  nim żadnej wia

dom ości. Na w niosek żony wdraża się postępow anie, 
celem uznania go za zm arłego, w zyw ając każdegc, 
ktoby mial o  nim w iadom ość, a także jego samego, 
aby dał znać o  sobie Sądow i do 1 roku od  daty og o - 
szenia edyktu t. j. do dnia 15, czerw ca 1923. r. Po 
tym dniu Sąd sp raw ę rozstrzygnie na w niosek ponowny

Sąd okręgow y O ddział IV.
Brzeźany, dnia 15. maja 1922. 58:19

T. IV. 94/21/4. Postępowanie celem uznania za zmar
łego Ignacego Karasiu. Ignacy Karaś syn Tomasza i A- 
ga ły  ze Smaiarzćw, urodzony 30. stycznia 1587 w yje
chał z  Olszyn 2. sierpnia 1914 na wojnę, w alczył na 
froncie rosyjskim i w dniu 24. lub 25. października 19(4 
miął zaginąć, a od tego czasu niema o nim żadnej wia

domości. Gdy w obec pow yższego jest prawdopodobnem, 
że Ignacy Karaś poaiósł śmierć, przeto na prośbę Bro
nisławy Karasiowej wdraża sic postępowanie celem u- 
znania Ignacego Karasia &a zmarłego. W ydaje się prze
to ogólne wezwanie, aby uwiadomiono Sad albo kura
tora adw. Dra Lipińskiego xv Jaśle aż do dnia 1. czerw 
ca 1922 o zaginionym. Po upływie pow yższego czaso
kresu i po przeprowadzeniu dow odów  będzie rozstrzy
gnięte o wniosku.

Sąd okręgow y. Oddział IV.
Jasło dnia 20. listopada 1921. 5873

k o n k u r s y . ]
Piez. 20312/22. Konkms ogłoszony w  Nr ze 125 

„G azety Lw ow skiej" na posadę starszego dozorcy w ię
źniów* w Sądzie okręgow ym  w Tarnopolu i ewentual
nie w innych Sądach okręgowych w międzyczasie o- 
próżuić się mogące, upływa z  dniem 10. lipca 1922.

Prezes Sądu apelacyjnego.
Lwów dnia 6. czerw ca 1922. 5840

[ & O Z M & S T S  O S W t e s Z C Z C N S A .

Prez. 19848/22. Obwieszczenie. Sąd apelacyjny o .  
głasza, że Miron Leszczyński zamianowany notariu
szem w Olesku złożył przysięgę służbową i może 
sw ój urząd objąć.

Lw ów  dnia 7. czerw ca 1922. 5841 1— 3
Prezes Sądu apelacyjnego,

Cg. Ia. 122/22. Edykt. Przeciw  Stefanowi Chomyno- 
w.i syn. Fedia, którego miejsce pobytu jest nieznane, 
wniesionym został do Sądu okręgow ego w Samborze 
przez Iwana Lewickiego pozew o 200 dolarów. Na pod
stawie pozwu wyznaczono I. audiencję ua dzień 2. maja 
1922 o godzinie 9 runo sala Nr. 96 II. p. Celem strzeże
nia praw pozwanego ustanawia się Pana Dr. FJurkiewi- 
cza adw. w Samborze kuratorem. Tenże kura‘ or zastę
pować będzie pozwanego w rzeczonej sprawne na jego 
koszt i niebezpieczeństwo, dopóki cn w Sądzie się nie 
zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd okręgow y. Oddział I.
Sambor dnia 28. marca 1922. 3300

F I R M Y ,

F.rm, 686/19. Rej, A. 11.198. W pis jawnej spół.fi 
handlow ej, Do rejestru wspisano dnia 20. września 
1919. Siedziba firmy Lwów, ul. Zyblłkiew fcza L. 18. 
Brzmienie f rmy: „E. K iczales i A. Margulies". Przed
miot przedsiębiorstw a: Skład tapet, p rzyboiów  tapi- 
cerskic i dekoracyjnych era;: pracownia tap iceisko-de- 
koracyjaa. Rodzaj sp ó łk i: J wina spółka handlowa og 
ł .  września 1919. S p ó ln cy : S: muel Kiczales i Aron 
Margulie:-:. Spóluicy uprawnieni do zastępstw a: Obaj 
spóinicy łącznie. Podpis firmy: Pad brzmieniem firn;; 
łączne p o d p sy  obu spójników.

S?,d okręgow y jako haudb Oddział IV.
Lwów, dnia 15 września 1919. 3773
Firm. 1. Kg. A 11. 249. Wpis jawnej spółtci han

dlow ej. D o rejestru wpisano dnia 3 stycznia 19Ź0 
Siedzioa firmy Zam arstyoów. B zmienie firmy .* Zama.'- 
stynowska fabryka św irc  Halpsrnów. Przedmiot p zeć- 
siębiorsiwa : jak brzmienie firmy. Rodzaj s; ó U i : Jawna 
spółka Snnciiawa od 1. stycznia 1920. Spóinicy: pp. Jó
zef rialpern i Leizcr Halnern fabrykanci św iec w Za- 
tnarstynowie ul. Nadbrzeźua 2. Spoinie* uprawnień; do 
zastępstw a: Każdy ze w spólników  z osobna. Podpis 
finny : Pd napi3«nem iub stampilią wyciśnięfem brzmie
niem firmy umieści jeden ze spólników  sw ój podpis. 

Sąd k^aj. jako handlowy Oddziar IV.
Lwów, dnia 3. stycznia 1920. 3771
Finn. 1385/21. Zmiany dotyczące wpisanej już 

firmy nojedyńcze j. Data 10. stycznia 1922 r. przy fir
mie „R<-finerja spirytusu i fabryka likierów wódek i 
rumu Andrzeja ks. Lubomirskiego w Bud ch p rze w o r-tt  
5kich wpisane w rejestrze następujące zmiany: 1) Od
wołano prokurę udzieloną Dr. Su fanowi Trzeciakow i? 
Stefanowi Zarańskiemu, a natomiast 2) udz eiono pro
kurę Dr. Ernestowi Habichtowi pełnom ocnikow i ordy
nacji przew orskiej w Przeworsku.

Sąd okręgow y O ddział V 
Rzeszów , dnia 3 i. grudnia 1921. 3751
Firm- 69/21. Stew. I. £68. Zmiany i dodatki do 

wpisanych już firm stowarzyszeń. Należy wpisać w 
rejestrze stowarzyszeń zarobkow ych i gospodarczych . 
Siedziba stow arzyszenia: Laszki murowane. Brzmienie 
f rm y: Spółka oszczędn ości i pożyczek stowarzyszenie 
zarejestrowane z nieograniczoną potęką. 1) Członkowie 
dyrekcji w ys ąpili Julian M artynowski przełożony za
rządu. 2) Członkowie dyrekcji wybrani Stanisław Rei- 
ier przełożony zarządu. Data wpisu * 21. stycznia 1922. 

Sąd ok ręgow y jako handlowy Oddział ii.
Sambor, dnia 21 . stycznia 1922. 36901
Firm. 27/22, Oddz. C- 1. 116. Zmiany i dodatk1 

odnoszące się da wpisanych juź w rejestrze handlo
wym firm kupców pojedynczych i spółek. D j rejestru 
Odd- . C. należy wciągnąć co  następuje : biedziba fir
my Borysław, Brzmienie firmy: Midland Popiele fpólka 
na-towa z ograniczoną poręicą. Wykreśla się Juliusza 
vel Cynii Kleina jaka zawiadow cę. Dzień wpisu : 11 
lutego 19-2.

Sąd okręgow y j?ko handlowy Oddz. II.
Sambor, dnia 11. lutego 1922. 3691

Firm. 156/21. Stow. I. 154. Zmiany dotyczące firmy 
już wpisanej. Wpisuje się do rejestru handlowego dla 
firm spólkowycli przy istniejącej już iirmie; Gju.ey;- 
skie Karpackie naftowp •,Tow arzystw o Akcyjne d;»-



„GAZETA LW OWSKA" t  tfnto 14. c&erwca i m

J uczuci Borgheim et Mac Garvey. !) ustąpienie człon- 
;ków  Rady Nadzorczej: Roger Bonard w Paryżu, Ftien- 
;ne Caurolier w Paryżu i Augustyn Witzig w Paryżu t 
zarządza się wykreślenie tychże równocześnie z ro- 
!estru w mysśl uchwały nadzwyczajnego Walnego zgro- 
piadzenia akcjonariuszy z tlrtia 2L maja 1921 ręku. ja
ko też ustaafcnie członka Rady Nadzorczej Stanisława 
Karłowskiego w W arszawie wylosowanego- po myśli 
Par. 22 statutu na Walnein Zgromadzeniu akcjotrjrjuszy 
Tow arzystw a z dnia 10. listopada 192! i zarządza się 
iWykreślenie tegoż z rejestru: 2 ) że w myśl uchwały 
W alnego Zgromadzenia akcjonariuszy z dnia 10. listo
pada 1921 roku wybranymi zostali na okres pięcioletni 
członkami Rady Zawiadowczei Towarzystwa:. Oeorges 
Cleirin, przem ysłow iec w Paryżu Boulevard iianssmana 
6J„ Ben i von Knyedy, przem ysłowiec z Budapesztu 
Andnassy Ut. 12., i>r. Richard Freund, przem ysłowiec 
w e WiedRin Anerspcrgstrasse 4, Br. Theodor Lieblg, 
'przem ysłow iec w e Wiedniu I. Wir-plmgerstrasse 6 i 
Dr. Ignacy Steinhaus adwokat i poseł na Sejm- w Kra
kowie ul. Karmelicka i. 9.

Sąd okręgow y, Oddział. IV.
Jasio dnia 14. stycznia 1922. 3806

Firm. 537, Stow . VI. 155. Zmiany w firmach sto w- 
carub. gosp. Siedziba Lwów Brzmienie firmy: Zw iązek 

'stow arz. sp ożyw rzo  gospodarczych  „Jedność* stow . 
zarej. z ogr. poręką. W ystąpił człcnek zarządu i W łż- 

idysław  Brodaski. Wstąpił członek za rzą d u : Antoni 
1 Chryste wski.

S-ąd okręgow y cywilny O ddział IV.
Lwów, dnia 24, kwietnia 1920. 3780
Firm. 38S/19. Stow. IV. 139, Wpis stowarzyszenia.

l)o  rejestru stowarzyszeń wpisa ć  dnia : 6 , czerw c 
11919, Siedziba stowarzyszenia Lwów. Brzmienie firm y: 
.Stowarzyszenie sp ożyw cze  urzędników W iedeńskiego 
Banku Zw iązkow ego fiiji we Lwowie stow . zar. z  ogr. 
p o  ęką. Przedmiot przedsiębiorstwa : dostarczacie

.człookom  drogą cząstkow ej sprzedaży wszelkich arty
kułów użytkowych w tym celu uabvtvch. C ;a s  trwania 

, nieograniczony. Statut z  18 maja 1919. Udział wynosi 
'50 K. (pięćdziesiąt koron) Każdy c i o  tek oopow iad : 
Iswoim udziałem i daUzą 3-kroiną kw o.ą udziahi. O gło
szen ia  następują przez w ywieszenie w okalu stow a
rzyszenia, Dyrekcja składa się z 3  członków. Członka- 
 ̂Dyrekcji są : D /rektorem  Jakób Strich, zastępcą dyre- 
ktOia Wilnel u Msrkel. Uprawnioną do zastępstwa jest 
Dyrekcja. Podpis firmy : £  zmienie firmy podpisywa 
'będzie urzędujący członek Dyrekcji.

Sąd okręgow y jako handl O ddział IV.
L w ów , dnia 261 czerw ca 1919. 378!
farm. 2c/22. Rg.. A. 206. W pis do rejestru han

d lo w e g o  firmy pojedynczej. Do rejestru Q ddzlahlv A . ' 
.wpisano S iedz 'ba j'firB y  Poi:w 'ołoczyską7 1.'.Brzmiiuie■ 
fir ih y ; Ch okeT W jszniak. Przedm iot przadsl£,bi.o;stw.-: 
h iifdet towS: ów  tTawatnycb. W łaściciel firmy Chaskid 
W szniak, kupiec w P odw ołoczyskach . Dzień wpisu 5/2 
1922.

Sąd okręgowy jako band!. Oddział li.
Tarnopol, dnia 4. lutego 1922 r. 4081
Firn. 38/22. R 7. A. 211. W pis do rejestru han

dlow ego firmy pojedynczej: Do rejestru Oddziału A.
w pisano: Siedziba f  my Podw oloczyska. Brzmienie 
firmy M os'S  Ferschko. Przedm iot przedsięb oistw a : 

■Handel tow arów  bławatnyeh w łascic e! f i r ny :  Aśnses 
Ferschko, kupiec w Podw ołoczyskach  Dzień wpisu 
5/2. 1922.

Sąd okręgow y jako handlowy O. U.
Tarnopol, dnie 4. lutego T92Ł . 4078
Firm. 844 21. Rg. A 198, W pis do reffcstru han

dlow ego firmy p o jaay ń c/e j : Siedziba firmy Skałat. 
B-zmienie firmy : M ajer Premliiger, łn « . 'e l  tow arów  
IławatnjjCłi. Przedm iot przedsięb orstw a : handel tow a- 

irow  bławatnyeh- W łaśc;ciel firm>7: M iier Preminger. 
kupiec w Skałacie. D/.ień wpisu 5 / 2. 1922.

Sąd okręgow y jako handlowy O ddział U.
Tarnopol, dnia 4. lutego 1922 r. 4977
Firm. 948 Rg C IV- 206 Zmiany dotyczące firmy 

już wpisanej. D o re estru wpisano dnia 19 sierpniu 
1SJ21, 9iedziba firmy: L w ów .B rzm ienie iirmy: Bauerów - 
ska Sjpótka'haftowa z ograniczoną odp ow . Zm any: Na 
walnenr zgrom adzeniu odby-em  dnia 1.2 iipen 1921 w y
brano w miejsce, dotychczasow ego zaw iadow cy Miko
łaja' Oiuaoia zaw iadow cą Dra Karola N ichlika adw. 
WC L w ow ie uiica Łyczakowska 9.

Sąd okręgo wy jako handlowy O idziaf TV.
Lw ów, deia 10 sierpnia tu ż l. 3940

Firtn. 845/21. Rg. C. 1/21. W pis ■firmy spótkowej. 
‘Do rejestru wpisano dnia 5. lutego 1922. Siedziba spół
ki Lw ów  fijja w Podw ołoczyskach. Brzmienie firmy: 
..Mercaut" Haiidlowo-komisowa spółka z ogranicz, por, 
Przedmiotem przedsiębiorstwa jest kupno i sprzedaż ha 
własny rachunek lub też komisowo -wszelkich z obiegu 
nie wyjętych nr tyk ułów tak fabrykatów, jak i pólfabry- 

, kat ów i surow ców , a to tak w granicach Państwa, jak 
i poza granicami, zakładanie składów hurtownych i de- 

'taiłipznych tych artykułów, wyrób własnych artykułów 
jak w-ogóie wszelkig. czynności zmierzające do rozwoju 
polskiego handlu i przemysłu. Kapitał zakładow y spół
ki 7.1001300 Mkp. na poczet którego wpłacono kw otę 
2,275.000 Mkp. Zaw iadow słw e Spółki: Spółka ma 6 za
wiadowców. Zawiadowcami są: 1) Dr. Witołd Choło- 
decki adw. we Lw ow ie ul. Jagiellońska 1. 8. 2) W inocn- 

, ty Cybulski właściciel realności w Rzeszowie ul. Win
centego Pola 1. 134b. 3) Ferdynand Csala handlowiec 

■ we Lwowie ul. Akademicka 1.. 26. 4) lnż. Franciszek 
7 Jarecki właściciel dóbr Pstrągowa o. P. Czudec. 5) 
'Lucjan Kosraołski handlowiec w e Lwowie n i Teatyń- 
ska 1. 23. 5) Dr. Jerzy Siciński bankowiec we Lw ów  te 

,ul. Głęboka L 21. Podpis Firmy Spółki następuje w ten 
sposób, iż pod wydrnkowanem, stampilia wyciśniętem 
lub naplsanem brzmieniem firmy umieszczają dwaj któ- 
rzykolwiek z ustanowionych zawiadow ców  swe kol- 
lektywne podpisy, f m ą  siatki;. Sfiafląą, -opi&ni sła..joa

kontrakcie spółki z daty L w ów  dnia 27. września 1927
zdziałanym we formie akia notarialnego do 1. rep. 
83303. Ogłoszenia ze strony Spółki podawane będą 
orzez umieszczenie ich przynajmniej w „-Gazecie lw ow 
skiej". ewentualnie także w powstać mogących gaze
tach urzędowych W ojewództw a lw ow skiego i tarno
polskiego.

Sąd okręgow y jak" handlowy,
I arnopol (jaja 4. lutego 1922. 3808

F.rm. 66/Rg C v l -.7. W p s  firmy spółkow ej. b o  
.-fcj.str.: wpi:,a:u< onia: tó  niarca 1922. Siedziba firmy: 
Lwi W, Brzmienie firmy: „P ^m oe ro ln a " S p ółia  han
dlow o -  reinKza z ograniczoną odp ow L czia ln ością ; 
i-’rz din ot przedsiębiorstwa: 1) handlowe kupno i 
sprzed. ż —  handlowe pośr-dnierw o i czynoości komi
sow e co do: a) produktów rolnictwa i d ewa or.-z 
:>rzei»v«łowych przetw orów  tychże; b) laaszyu rotni- 
cz>,c — narzędzi rcfn iczych, inwewtarzy żywych, ora : 
inny ca ar.ykułów  w gosp.idarstwie lołrem  potrzeb-- 
,i ; ch; r) nasi n i pasz. 2) zorganizowanie bezpośred
niego importu artykułów pod  i )  wym ienionych i ck3- 
por u w granicach p r ,ez  Państw o dozw olonych. Forma 
spółki: Sj.ałUa op era 3ię na kontrakcie zdziątanym 
we formie aktu notarjainego z daty Lwów, ouia 17 
styczaia 1922 r. Lrep. 8J.2S7. Czas trwania spółki: nie- 
ogran czony. W ysokość kar: tał u z a ja d o w e g o : Dwa
miljony Marek polskich (2,000.000) Mkp, na poczet k tó 
rego w płacono częś ćzwar ą tj. kwutę Mkp. 506.090 
(p ięłset tysięcy Marek psłsktcb) U rawuieni do za
stępstwa: Zaw iadow cy: Czesław N iez«bitcw ski, kandy- 
oąt adwokatury zamieszkały w e Lwowie przy ul. O- 
fzeszkow ej i. Dr Marjau Bobrowski, adwokat z a 
mieszka:)7 we Lw ow ie przy ul. Zyblikiewicza 47 i Dr. 
Stanisław Popi I k.ndydat adwokatury zamieszkały 
v/e Lw owie p' zy ul, l  a n ew skiego i. 6. Podpis firmy: 
następuje w ten spoiófc, że pod w ypisa“ ą. wydruko- 
w ną lub stampilią w ysila  firmą spółki umieszczą 
s w j poapisy łącznie przynajmniej dwaj zawiadowcy. 
Obwieszc zenia Spółki ogłaszane będą w „G azec e 
Lw ow skiej".

Sąd okręgowy Jako handl. O ddział IV
Linów, dnia 17 mai ca 1922. 3938
Fir . 1106 Rg C V 154, Wpis firmy sp ó łk cw rj. 

Do rejestru wpisano dnia 6 prździerm ka 1921. S ie d ź -  
5a firmy:, Lwów. Brzmienie finuy: Izolacja, pierwsza 
krajowa w ytw órnia p rzew odów  m otorow ych i d utów 
."loani-arskifh spółka z ogr. odpow iedzialnością . Prze -  
utiol przedsiębiorstw a: wytwarzanie izolow anych  prze
w odów  m oto owyeii i dr. tów  modaiarskich różn ego  r o - 
Jzajuhsndei ty mi towarami i innymi w  zakres tego handlu 
wenodzącym i przedmiotami. Czas trwania spółki nie- 
ogran czoay . Kapitał zakładow y 300 000 Mp. petno- 
wpta.cony. .Źćąrząd okłada s i ; z 3 zawiado^c.ó,wr . ...1) 
joźefc Riedicr kupiec v. e.Lw ow ie Braj-erowska 12, 
zef, Brauner k u p . Lw ów  Żółkiew ska 14. 3),Eieig Szionj 
2. im. G eibw achs znany Nestcl w e Lwowie ui. Brajerow- 
ska 14. Spółkę zastępują dwaj zaw iadow cy łącznie. 
Stosunki prawne spósni: spółka opiera się na kontrak
cie spółki we firm ie a.ttu notarialnego z daty Lw ów  
9/8 1921 f. rep. 14758. P odpis firmy: pod w ydrukowa
li. m lub p ieczec ;ą wyciśniętem brzmieaiem firmy umiesz
czą sw oje podpisy łącznie którzykol:vick dwaj zawia
dow cy.

Sad okręgow a jako band'. O ddział IV.
Lw ów, dnia 6 październ ik : 1981. 3933

Firm. 32/22. Rg. A. 209. W pis do rejestru handlo
w ego firmy pojeoyńczej. Do rejestru Oddziału A. wpi
sano: Siedziba firmy: Skałat. Brzmienie firmy: Dawid 
Goldstein. Przedmiot przedsiębiorstwa: Handel bydłem. 
W łaściciel firmy: Dawid Goldstein, kupiec w Skalacie. 
Dzień wpisu: 5. lutego 1922.

Sąd okręgow y jako hancUowy, Oddział II.
Tarnopol dnia 4. lutego 1922. 3S09
Finn. 139/21. Stpw. 1. 136. Zmiany dotyczące firmy 

już wpisanej: Brzmienie: Tow arzystw o Zaliczkow e w  
Dukli, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną 
odpowiedzialnością. Wpisano w rejestrze następujące 
zmiany: Na okres trzechletni kończący się w roku 1924 
wybrany został ponownie dyrektorem tegoż tow arzy
stwa Franciszek Gątkiewicz, zaś na okres kończący 
się również w r. J924 w miejsce dotychczas w ybra
nego dyrektora Dra Jana Strych a rsk>ego, który j j j t ą -  
pił ze sw ego urzędu. Antoni Bednarski, dyrektęj; szko
ły  w/ Doki i, wreszcie zastępcą dyrektora na okres 
trzechletni, kończący się w r$ku 1924 w ybrany został 
dr. Witold Muller adwokat w Dukli.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Jasło dnia 14. stycznia 1922. 3857
Firm. 204. Rej, C. 79^ W pis spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością. D o rejestru wpisano dnia 8. mar
cu 1922. Siedziba firmy: Mielec. Brzmienie firmy: Fa
bryka stolarska i Zakłady przem ysłowe, Spółka z o -  
graniczoną odpowiedzialnością. JPr^edmiot przedsiębior
stwa: a) fabrykacja mebli wszelkiego rodzaju w yro- 
bów  stojarskkii j drzewnych oraz pozbywarae tychże; 
b) Kupno, sprzedaż materiałów drzew nych; c) .utrzy
mywanie domów składowych i hsuudł&wycti, d) utrzy
mywanie sklepów celem pozbywania w ytw orów  spółki. 
Umowa spółki z dnia 2. grudnia 1921 r. I -  R. 25932. 
W ysokość kapitału zakładow ego wynosi 1,0004)00 Mkp. 
Kapitał wpłacono gotów ką w ca łości Zawiadowcą spół
ki jest Tadeusz Królikiewicz, przem ysłow iec w  W gręza- 
wie, Leszno l  36. Podpis firmy: następuje w ten spo
sób, iż pod wypisanem. wydrgjjowanetn lub zapomocą 
pieczęci wyciśniętem brzmieniem firmy zawiadowca 
sw oje nazwisko wypisze. Ogłoszenia następują: zape- 
mocą pisma poleconego pod adresem spćteSców,

Sąd okręgow y, Oddzfał TV.
Tarnów dnia 4. marca 1922. 3834
Firm. 218/21. Oddz. C. I. 232. W ykreślenie firmy:

2  rejestru Odział C. należy w yk ręcić : Siedziba firmy: 
Borysław. Brzmienie firm y  Handel, praca, przem ysł 

ga&Bttziwą. poidła . Pu-zedmiot prag^islęliipir-

stwa: a) handel ws^lkinsl artykułami: b) zastępstwo, 
handlowe firm w ytw órczych  i handlowych: c) prow a-' 
dzenie j)rzedsi«>hiorstw i w ^ on y w a n ie  robót techuięz- 
ny-ch; d) dzierżawa gospodarstw rolny cli. Z powoitn 
nieuczyn.ienia zadość tusąd. uchwale z dnia 36. wrze
śnia L920 firm. 139/20 C.J.. 232. Dzień wpisu: 18. listo
pada 1921.

Sąd okręgow y jako handlowy, Oddział ,11.
Sambor dnia 18. listopada 1921. 3S8C
Firm. 4S/22, Rg. C. l. 24. Wpis do rejestru handlo

w ego firmy spółkowei: Do rejestru Oddziału C. wcią
gnięto c© następuje: Siedziba firmy: IAjdwoloczyska, 
Brzmienie firmy: Towarzystw,© handlowo-przemyslowe 
„Rola i U s “ . spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 
Przedmiot przedsięlifc>rs)‘V a : Hąnd.ci wszelkimi pro

duktami rolnymi, leśnymi oraz wszelką działalność 
handlowo-przeuiysłową, mającą styczność z rolnictwem 
i leśnictwem. Forma Spółki: Spółka opiej-a się na kon
trakcie spółki zdziałanym we iormic akiu notarialne
go z daty Warszawa 10. kwietnia 1920 L. rep. 932. 
Gzas trwania nieograniczony. W ysokość kapitału zakła
dow ego L2OO.O00 Mkp. podzielony na 240 udziałów 
wpłacony w połowie. Zarządcy: W ładysław Jabłoński 
Nowogrodzka 12, Jan Sernadeni senjor Hortensji 4, Jan 
Semadeci iun/or. Nowogrodzka 6, Zastępcy zarząd
ców : Ludwik Biliński Mąirszałkowska 77. Oskar Barcr 
Wspólna 16, w szyscy  w W arszawie zamieszkalL Zakład i 
fiijalny w Podw ołoczyskach noszący finaę zaktadu gló- ' 
wnego w W arszawie taksamo brzmiącą. Uprawnieni do ' 
zastępstwa; zarządcy. Podpis firmy : Wszelkie z o b o - : 
wiązania spółki winny być podpisywane pod starapi-i 
Iją firmy przez 2 zarządców lub Leż 1 zarządcę i 1 
zastępcę. Data wpisu 5. lutego 1922.

Sąd okręgow y jako handlowy, Oddział 1),
Tarnopol dnia 4. lutego 1922. 381(V
Firm. 363/21. Stow. 1. 357. Zmiany i dodatki do 

wpisanych już firm stowarzyszeń. Należy wpisać w re
jestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych. 
Siedziba stowarzyszenia: Czyszki. Brzmienie firmy: 
Spółka oszczędności i pożyczek, stowarzyszenie zare- 1 
jestrowano z nieograniczoną poręką. 1) Członkowie 
dyrekcji wystąpili: Szczepan Koralewicz. 2) Członkowie 
dyrekcji wybrani; Michał Szpunar. Data wpisu: 31. 
grudnia 1921.

Sąd okręgow y jako handlowy. Oddział V.
Sambor dnia 31. grudnia 1921. 33S2
Firm. 2. Rg. C. VI. 19. Wpis firmy spófkowej. Do 

rejestr* wpisano dnia 6 . marca 1922. Siedziba firm y:' 
Lw ów . Brzmienie firmy: Polska Ririer.t w Gdyni, spół
ka, z ogr. odpow iedzialnością; po francusku: Riviera 
poloaalse ą Gdynia, societe a responsabilśite Iftriitee; po 
nłemietkń: Pofnjsche Riviera ią Gdynia Gesellschaft mit 
beschr. Haftung. Przedmiot przedsiębiorstwa: a) w ybu
dowanie na własnym gruncie w Kamiennej górze kolo 
Gdyni na Pomorzu budynku systemu hotelow ego; b) u- 
rządzertie w tym budynku pensjonatu i restauracji; ę) 
prowadzenie pensjonatu i restauracji we wlasnyrn za
rządzie. względnie przez wydzierżawienie całego 
przedsiębiorstwa; d) urządzenie plaży nad» morzem 
wraz z  kąpielami słenecznemi i urządzenia parku zaba
w ow ego. Stosunki prawne spółki: Spółka j  ogr. por.- 
opiera się na kontrakcie zdziałanym we formie aktu 
notarialnego z daty Lw ów  9. grudnia 1921 !. rep. 973.3. 
C z js  trwania spółki nieograniczony. W ysokość kapitału 
zakładowego ńJ-O.ÓCC Mkp. pełno wpłaconych. Zawia
d o w cy :'W ła d y s ła w  Pikuziński sekretarz kolejow y we 
Lw owie. Stanisław W nrst radca dyr. skarbu we L w o
wie. Podpis firmy nastąpi w ten sposób, że pod w ypi
sanem. wyciśnietem, wydrukowanem. wybitem brzmie
niem firmy jeden z zaw iadow ców , który samoistnie 
spółkę zastępuje umieści swói podpis.

Sąd okręgow y cv\v. jako handlowy. Oddział IV.
L w ów  dnia 28. 'utego 1922. 3914,
Firm. 567. Rg. A. II. 232. W ykreślenie firmy. W y 

kreślono w rejestrze dnia 29. lipca 1921 wskutek za
niechania prowadzenia przedsiębiorstwa. Siedziba firmy: 
Lw ów . Brzmienie firmy: ..Pi,x“ . hurtowny skiad tow a
rów galanteryjnych modnych i dodatków do krawieczy- 
zny, F. Kende w e Lw ow ie. Przedmiot przedsiębiorstwa: 
jak brzmienie firmy.

Sąd okręgow y jako handlowy, Oddział (V.
Lw ów  dnia 14. lipca 1921. 2913
farm. 524. Stow. V. 368. Zmian?' odnoszące się do 

już wpisanych stowarzyszeń. W pisano do rejestru han
dlowego dla stowarz?7szeń dnia 30. kwietnia 1920. Sie
dziba firmy: Lw ów . Brzmienie firm?7: Związek gospo
darczy „Panis", stowarzyszenie urzędników skarbo
wych we Lwowie, stow. zar. z ogr. por. W ykreśleń- 
z rejestru członków dyrekcji: W ładysława Wleleńskie- 
go  oraz zastępcę d?rrektora R-mana Raczyńskiego. W p i- . 
Sano do rejestru jako członków d?7rekcji: Józefa Pa-- 
reckiego, ząrzadcę podatkowego we Lvy>wie i W'ąle- 
rjana Kohnera. zarządcę podatkowego w c Lwowie.

Sąd okręgow y iako Handlów?7. Oddział IV.
Lw ów  dnia 22. kwietnia 1920. 3915
Firm. 1531. Stow. III. 268. Zmiany dotyczące 'tera?'' 

już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 30. listopada' 
1921. Siedziba tirmyj Lwów. Brzmienie firmy: GaJ.

,związek mleczarski, stow. zarei. z ogr. poręką. Zmfa-, 
ny: Na walnem zgromadzeniu odbytem 7. .czerwca 

;1921 zmieniono brząiienie dot?rcbczasowego statutu na
stępująco: Siedziba odtąd: Zakład główny Kraków O d-. 
dział we Lw ow ie. Brzmienie firmy odtąd: Małopolski 
Zwźązelc mleczarski, spółdzielnia zarej. z ogr. odpowie
dzialnością. Przedmiot przedsiębiorstwa: Celem Związ
ku jest podniesienie gospodarstwa sw ych członków7, a : 
przez organizowanie zbytu nabiału, masła, sera, m leka,; 
jaj, oraz pom ocniczo Iimydi artyknłów spof;y 'vczyeli: 
miód, ow oce itp.; b) przez przeróbkę produktów nabia-, 

Uoggueh rąchnftęk własny tób-ćsdzy.; cj przez, naby-
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Rwanie i sprzedaż Przyborów i maszyn potrzebnych do 
gospodarstwa nabiałowego; d) przez prowadzenie w 
razie potrzeby własnych,, fabryk i warsztatów. Czas 
trwania nieograniczony. Odpowiedzialność członków za 
■zobowiązania spółdzielni ograniczona do udziału a nad
to  do kwoty odpowiadającej wysokości deklarowanych 
•udziałów. Udział członka w ynosi 500 Mlep. płatny w ca
łości przy wstąpieniu na członka, a wpłata dalszych 
■udziałów następuje najdalej w ciągli roku od daty przy
jęcia deklaracji przez Dyrekcje. Zarząd składa się z 3 
(dyrektorów i 2 zastępców. Spółdzielnia ma Radę nad
zorczą  składającą się z 6 członków’ . Ogłoszenia zamie
szczane będą w organie krajow ego patronatu spółek 
■rolniczych we Lwowie pod tytułem „Czasopismo spółek 
rolniczych'1.

Sąd okręgow y jako handlowy, Oddział IV.
L w ów  daia 12. listopada 1921. 3912
Firm. 176/22. Rg. A. IV. 21. Wpis firmy spólkow ej:' 

Do rejestru wpisano dnia 9. lutego 1922. Siedziba, fłriny: 
Lw ów  Długosza !. 19. Brzmienie firmy: Roman Sćrow- 
ski i Ska, Import i eksport Jaj. Forma spółki; Jawna 
spółka handlowa od I. lutego 1922. Przedmiot przedsię
biorstw a: liurtow ny handel jaj, ti. kupno i sprzedaż iitrr- 
towna jaj na własny inh cudzy rachunek, pośredniczenie 
.w kupnie i sprzedaży hurruwnej jaj, przyw óe i w yw óz 
ja j tak w obrębie kraju. Patistwji jak i zagranicą. Spół- 
nicy: Roman Strowski, kupieo^fngrossista w e Lwowie 
,ul. D.ługo.sza 1. 19. W itołd Dzierżanowski, dzierżawca 
:dóbr w Rejowcu, koło Lublina. Jan Mogiłaicki, prywatny 
;we Lwowie, ul. Zyblikiewicza I. 6, Zastępstwo i podpis 
/firmy: Do zastępowania spółki powołanym  jest i npra- 
jwnfonym wyłącznie p. Roman . Strowski, k£óry spółSeę 
^podpisywać będzie w ten sposób, iż pod brzmieniem 
'■firmy wypisanej ręką lub wyciśniętej sp'5Sobetn mecha
nicznym umieści swój w łasnoręczny podpis. D o w ażno
ści i skuteczności oświadczeń i zobowiązań firmy w y 
maganą jest forma pisemna i podpis spójnika do zastęp
stwa upoważnionego.

Sąd okręgow y cyw . jako handlowy. Oddział IV.
L w ów  chtia S. lutego 1922. 3944
Firm. 216/22. O. A. IV. 18. W pis do rejestru handlo- 

fwego firmy spółkowej. Do rejestru Oddział A. wciągnię
to co  następuje: Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie fir
my: Bracia Liban i Ska ty Krakowie. Przedmiot przed
siębiorstwa: Prowadzenie przedsiębiorstwa budowlane
go,, żelazno-betonowego, fabryczny w yrób betonów i 
handel materiałami budowlanymi. Forma spółki: Jawna 
ispółka handlowa od 1. stycznia 1922. Spólnicy osobi- 
iście odpowiedzialni: M ieczysław  Liban i Bronisław Li
lian w Krakowie Podgórze ul. Lw owska 1. 18. D o za- 
istępstwa spółki jest uprawniony każdy ze spólników 
z osoima. Podpis firmy pod brzmieniem firmy jeden zc

spólników położy sw ój podpis. Dzień wpisu: 23. lu
tego 1922.

Sąd okręgow y jako handlowy, Ottdział II. 
Kraków dnia 20. lutego 1922. 4012
Firm. 66/22. Rg. A. .35a. Wpis firmy pojedynczej. Do 

rejestru handlowego na dniu 28. stycznia 1922 wpisano:
■ Siedziba firn ijl G rybów. Brzmienie iirmy: Jakób U»- 
jsrer. Przedmiot przedsiębiorsi w a: Handel tow arów  mie

szany d i i bławatayeh. Właściciel Jakób Unger. Podpis 
firmy w?asrioręczne:rj pełnem imieniem i nazwiskiem.

Sąd okręgowy, juko handlowy, Oddział IV.
Nowy Sącz dnia 2iię stycznia 1922. 3981
Firm. 146/22. O. A. IV. 14. Wpis do rejestru handlo

w ego firmy spółkowej. Do rejestru Oddział A. wcią
gnięto co następnie; Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie 
firmy: Henryk Leidner i Ska. Przedmiot przedsiębior
stwa: Handel towarów' galanteryjnych. Forma spółki: 
jaw na spółka handlowa od dnia 25. stycznia 1922. Sp61- 
tiicy osobiście odpowiedzialni: 1) Henryk vel Ąltcr
Hrrsch Leidner w Krakowie (Dietla 63. 2) Natan Leidner 
w Podgórzu Rynek 12. 3) Leon Leidner w Krakowie 
Dietia 83. Do zastępstwa istniejącego zakładu głównego 
jest uprawniony każdy ze spólników z osobna. Podpis 
rirnry: Pod brzmieniem firmy którykolwiek ze spólni- 
ków umieści sw’ój podpis. Dzień wpisu: 13. lutego 1922.

Sąd okręgow y jako handlowy, Oddział II. 
Kraków dnia 7. lutego 1922. 4010

OgSine Zebranie
8Cm^ c6 w  i P rsem y-  

s*3wc&w w  San®l«y cd feęd zie  s ię
dnia  2 9  c z e r w c a  br« 4  p o ,jo łu d a ia  w» lok alu  

Z w ią zk u  z porządkiem dzieanym:
1) Odczytanie protokołr ostatniego Zgromadzenia.
2) Sprawozdanie Dyrekcji, Komisji rewizyjnej i Ra

dy Nadzorczej.
31 Wniosek na ewent. likwidację.
4) W ybór Dyrekcji i Rady Nadzorczej wzgL likwi

datorów.
5) Wnioski członków.

W  razie niejawienia się potrzebnej w myśl §. 
63 statutu ilości członków, odbędzie się dnia 9 llpca 
4 popoł. w lokalu Związku następne Ogólne Zgro
madzenie z tym samem porządkiem dziennym, które 
bez względu ua ilość członków uchwały poweźmie.

P ie n c zy k  >wski prezes. 
5839 Dr. S z a ty  noki Sekretarz.

Lin, ;1 . 933/22/1.
Lisyfacfa.

tffe ś r s d ę ,  d a la  14 c z e r w c a  1922 o g o d zin ie
8l»<taj| p r z e d  p o łu d n ie m  odbędzie się w sali in
stytutu rechnołogiczaego Izby handlowej i {Wzemy- 
s łrw - j we Lwowie ul. Bourłarda 1. 5. i. p. dalszy 

c ią g  licytacyjnej sprzedaży 
sasyłoc-lbosSdłtis ca:yroijrcS»

w  ssfflila.jissyiw stanie*
Bliższe warunki na miejscu. 5870

Lwów, dnia 12 czerwca 1922,
HłSagiatrat k r ó l . s ł a ł .  3 t. L in o w a .

OKRĘGOWA DYREKCJA ODBUDOWY w Stani
sławowie sprzeda w drodze przetargu ofertowego 5 
samochody ciężarowe, a mianowicie:

2 satnoeflody dężarowe marki „Fross-Bussing44,
1 samochód ciężarowy marki „Arbenz44 

znajdujące się w garażu Powiatowego Biura Odbudowy 
w Stanisławowie, gdzie można je oglądać codziemiio.

OSerty na kupno samochodów wszystkich lub po
jedynczych należy wnosić do Dyrekcji do duła 28 czer
wca 1922 r. godz, 12 w południe.

Każdy z oferentów winien złożyć w Oddziale ra
chunkowym Dyrekcji wadjum w wysokości 16 proc. 
kwoty zdeklarowanej.

Okręgowa Dyrekcja Odbudowy zastrzega sobie dc 
wolny wybór względnie nieprzyjęcie oierty.
5842 Dyrektor.

WALNE ZGROMADZENIE 
Spółdzielni pracowników państwowych .Jedność44 w 
Świątynie', Stow. zarejstr. z ogr. poręką odbędzie sic 
dnia I. Upca 1922 o godz. 6 wieczorem w budynku 

Szkoły realnej.
Porządek dzienny:

1) Odczytanie protokołu z  poprz. Walnego Zgrom.
2) Sprawozdanie z czynności Dyrekcji.
3) Sprawozdanie Komisji rewiz. z zamknięcia ra

chunków po koniec roku 1921.
4) Rozdział zysków,
5) Wybór Rajiy nadzorczej, Dyrekcji i Komisji re

wizyjnej.
6) Wnioski członków.
W' razie braku kompletu o godzinie 6 odbędzie się 

w pół godziny później powtórne Walne Zgromadzenie 
na podstawie par. 23 statutu z tym samym_porządkiem 
dziennym, a uchwały zapadną bez względu na ilość 
członków.

Rada Nadzorcza:
Józef Kryło.wski, sekretarz. Jan Mintlcz, prezes.

Z A R Z A D

M M III
WE LWOWIE

zawiadamia Fp. Akcjonarjuszów, że na zasadzie uchwały 
Walnego Zgromadzenia z dnia 25. listopada 1921 r. i ze
zwolenia PP. Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu 
z  dnia 16. maja 1922 r. ogłoszonego w „Monitorze Pol
skim" Nr. 123 z dnia 1. czerwca 1922 r. 
k a p i t a ł  a k c y j n y  F O W 3 Ę K S Z A s i ę

9 , 8 0 0 . 0 3 0 " —  d r o y ą  ! V . - t e j  e m i s j i

o  E f f lk p .  

5 0 . 0 0 0

s z t u k  n o w y c h  a k c j i  g o t ó w k o w y c h  p o  H k p ,  

I 7 5 - —  i  n i e z a l e ż n i e  o d  t e g o  o  M k p .  

1 0 , 5 0 0 . 0 0 0 " —  d r o g ą  p r z e w a l u t o w a n i a .

W myś! zatwierdzonych warunków nowej IV. emisji akcji na sumę ogólną 
TRk. 9,800.000*— każda akcja emisji poprzednich daje prawo do nabycia 
w terminie miesięcznym od dnia ogłoszenia subskrypcji trzynastu sztuk nowych 
akcji IV. emisji po cenie m k. 800'— za akcję. Iłowe akcje uczestniczyć będą 
w dywidendzie od dnia 1. października 1921 r., wobec czego Pp. akcjonariusze 
niezależnie od ceny emisyjnej mk. 800 ‘— za akcję dopłacą 9 prc. od ceny 
emisyjnej za czas od 1. października 1921 r.

W myśl powyższego Zarząd wzywa pp. Akcjonarjuszów, pragnących sko
rzystać z przysługującego im prawa nabycia akcji IV. emisji, ażeby nafpóiniej

do dnia 18. Iipca 1922 r.
przedstawili sae akcje do ostemplowania w biurze Zarządu Pierwszego mało
polskiego Towarzystwa Akcyjnego dla Przemysłu Chemicznego we Lwowie, 
przy ul. Podlewskiego 8 i jednocześnie wpłacili całkowi<ą należność w kwocie 
m k. 8 0 0 ’— za każdą akcję IV. emisji, z 9 prc. od 1. X. 1921 r.

Akcjonarjusze, którzy w tym terminie nie wykonają prawa poboru przez 
wpłacenie całkowite, należności za akcje IV. emisji utracą prawo do nabycia 
akcji IV. emisji.

Tła uiszczone wpłaty wydawane będą świadectwa tymczasowe, które za
mienione zostaną na akcje po ich wydrukowaniu. Jednocześnie wydane będą 
dowody tymczasowe na akcje, podlegające repartycjf między akcjonarjeszów 
z tytułu powiększenia kapitału akcyjnego o TTłk. 16,500.000*— drogą przewa- 
iutowamia w stosunku jednej nowej akcji na każdą akcję i—IV emisji.

w SSEStSIY,
OGŁOSZENIE.

XV Zwyczajne Halne Zgromadzenie
Akcjottarjuszów naszego Towarzystwa odbędzie się w po
niedziałek dnia 17. Iipca 1922 r . . o godzinie 10*30 przed
południem w sali posiedzeń naszej Rady Zawiadowczej 

w Krakowie w Rynku 1. 17 I. piętro.
PORZĄDEK DZIENNY:

1) Sprawozdanie Rady Zawiadowczej i przedłożenie bilansu za r. 1921.
2) Sprawozdanie Komisji rewizyjnej.
3) Powzięcie uchwał co do bilansu i rozdziału czystego zysku.
4) W ybór dwóch członków Rady Zawiadowczej i zatwierdzenie ko-

optacji jednego Członka.
5) Wybór Komisji rewizyjnej.
6) Ustanowienie poborów Członków Komitetu wykonawczego oraz

Rewizorów rachunkowych.
7) Podwyższenie kapitału akcyjnego do Mkp. 3 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 * — drogą

przewartościowania aktywów względnie przemiany części fun
duszu rezerwowego na kapitał akcyjny..

PT. Akcjonafjuszów, którzy chcą wykonać prawo głosu na tem 
Zwyczajnem Walnem Zgromadzenia zaprasza się, aby akcje, kióre mogą być 
bez arkus7y kuponowych, złożyli najpóźniej do dnia 5. Iipca br. godziny 12-tej 
w południe w likwidaturze Filjf Polskiego Banku Przemysłowego w Krakowie, 
ul. Szewska 1, w zamian za to wydane im będą dotyczące karty legitymacyjne, 
opiewająca na ich nazwisko z podaniem ilości złożonych akcji i przypadających 
na nie głosów.

Każdych 25 sztuk akcji nadają prawo do jednego głosu.
Prawo głosowania wykonane być mole bądź to osobiście przez akcjo, 

narjusza, bądź to przez pełnomocnika, który nie musi być akcjortarjuszem.
Upełnomocnienie moie nastąpić przez zwykłe podpisanie kaity legi

tymacyjnej-
Kobiety, małoletni, osoby pozostające pod kuratelą, firmy, Towarzy

stwa, Korporacje, Instytucje i t, p. wykonują prawo głosowania przez swych 
statutowych, lub ustawowych zastępców, bądź też przez innych pełnom ocników . 
Zastępcy ci mogą nie być akcjonarjuszami. 5872

W Sierszy, dnia 9. czerwca 1922.

Rada ZawSadowcza,
(Przedruk nie będzie płacony)-

W y tta w ca : W Y D A W N iC ź -A . Redaktor naczelny i odpowiedzialny: S t a n i s ł a w  Kossowski.
Z Drukarni Polskiej, pod zza, j, R aczyńskiego, Lwów, Chotążczyzna 3i.


